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Dita Grigore, 
projekta darba grupa

Biedrība “Līkloči”, kurā 
apvienojušies Gulbenes no-
vada iedzīvotāji lauku vides 
attīstībai, realizē projektu 
“F.I.L.M.” Jau otro gadu projek-
ta ietvaros dalībvalstis – Latvi-
ja, Itālija, Vācija, Rumānija, 
Horvātija, Anglija, Spānija mācās 
un dalās pieredzē, kā tieši filma 
palīdz uztvert mācību procesā.  

Visu valstu dalībnieki 
Gulbenē viesojas 20.-23.jūlijā, 
iepazīstot novada kultūrvidi. Pro-
jekta ietvaros dalībnieki apmeklē 
filmu uzņemšanas vietas Rīgā, 
tās salīdzinot ar realitāti.   Arī 
Cēsu viduslaiku pilī ciemiņi 
iepazīst vēsturisko filmu vietas, 
vēsturiskos tērpus un viduslaiku 
tradīcijas Latvijā. Gulbenē šis ir 
projekta noslēguma pasākums, 
kurā tiek veikta projekta analīze 
un rezultātu apkopošana, 
dalībvalstu tradīciju prezentācija 
un latviešu tautas danču dejošana, 
dziesmu dziedāšana.

Jau iepriekš dažādas fil-
mas esam skatījušies Massafrā, 

F.I.L.M. Gulbenē
Hanoverē, Zaderā, Belfastā. 
Projekta dalībnieki aktīvi dar-
bojas sociālajos tīklos, kur tiek 
veidotas domubiedru grupas un 
organizētas diskusijas. Darbojo-
ties starpvalstu tikšanās reizēs, 
esam pārliecinājušies, ka filma 
kā mācību metode un līdzeklis 
palīdz izprast notikumus, 
cilvēkus, iedziļināties attiecībās. 
„Līkloču” biedri mācās darboties 
starptautiskā komandā, iegūstot 
daudzkultūru sabiedrības pie-
redzi, apgūstot patstāvīgu 
ceļošanas praksi, pilnveidojot 
angļu valodas lietošanu. Atkal 
realizēts viens projekts pieaugušo 
tālākizglītībai novadā, kur ikviens 
var gūt starptautisku pieredzi, kas 
nākotnē mudinās jaunām idejām 
un neformālām aktivitātēm, 
iegūti jauni sadarbības partneri, 
kontakti sociālajos tīklos, dis-
kusiju pieredze, spēja darboties 
neformālā  komandā.

Šis ir Eiropas Komisijas 
Mūžizglītības programmas 
Grundtvig projekts “F.I.L.M.” 
nr. 2012-1-IT2-GRU06-37199 8.

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Nikolajs Stepanovs jau 
gadu vada vienu no lielākajām 
Latvijas pašvaldībām – Gul-
benes novadu. Par ikdienas 
noslogotību un darba intensitāti 
liecina ne tikai jau paveiktais, 
bet arī nemitīgie telefona zvani 
mūsu sarunas laikā. Vērtējam 12 
mēnešus vadītāja krēslā. 

„Katram vadītājam ir savs 
skatījums uz lietu kārtību, ir 
savas prasības un redzējums. 
Sākot darbu, bija cilvēki, 
kas uzmanīgi sekoja, kā man 
veiksies pēc pārtraukuma 
atgriežoties pašvaldības darbā. 
Šis pirmsvēlēšanu triks neizgāja 
cauri, un mēs strādājam. Kas 
attiecas uz finansiālo bloku, 
es viennozīmīgi uzskatu, ka 
izglītība ir mūsu nākotne, tādēļ 
viens no pirmajiem darbiem 
bija ģimnāzijas starpbūves 
būvniecības pabeigšana. Jaunajā 
mācību gadā, kas sāksies nu jau 

mazliet vairāk nekā pēc mēneša, 
tā vērs durvis. Kāds jautās, kādēļ 
samazinoties skolēnu skaitam, 
jāver vaļā jauna ēka? Ģimnāzijai 
ir jākļūst par vēl spēcīgāku 
topošo studentu kalvi, kurā ir ne 
tikai kvalitatīvs mācību darbs, 
bet arī atbilstoši darba apstākļi. 

Vēl gribu pieminēt 
policentriskās attīstības projektu 
kvotas, no kā tika izcīnīts Gul-
benes – Rēzeknes ceļa remonts. 
Šobrīd līdzīgi noris sarunas par 
Gulbenes – Madonas ceļu. Būs! 
Turpinot par ceļu infrastruktūru, 
redzam, ka pilsētā tiek sakārtotas 
ne vien plānotās ielas, bet arī 
tās, kas tuvākajā laikā nebija 
iecerētas. Savukārt pagastos tiek 
realizēti ūdenssaimniecības pro-
jekti. Šogad ekspluatācijā no-
dosim sociālās aprūpes centru 
“Siltais” Līgo pagastā. Tāpat jau 
vairākus mēnešus strādā sociālā 
dzīvojamā māja „Blomīte” 
Beļavas pagastā. Sociālais bloks 
pašvaldībā ir finansiāli apjomīgs 
un problemātisks, taču mums 

cilvēkiem ir jāpalīdz, jo pensijas 
ir mazas, bet medikamenti un pa-
kalpojumi - dārgi. 

Vēl kā nozīmīgu šā gada 
darbu gribu minēt pašvaldības 
policijas izveidi. Šobrīd strādā 5 
cilvēki, taču plānojam darbinieku 
skaitu pakāpeniski palielināt, 
jo policijas darbības lauks ir kā 
pilsēta, tā pagasti. 

Rudenī durvis vērs liels 
uzņēmums SIA „Latgran”, 
kura ienākšanu novadā esam 
atbalstījuši. Ir atrisināts jautājums 
par vēl vienas koģenerācijas sta-
cijas būvniecību, kas samazinās 
spriedzi apkures problēmām 
Šķieneros. Tāpat notiek saru-
nas par vēl viena šūšanas ceha 
atvēršanu, kas nodrošinātu darbu 
sievietēm. No pašvaldības nav 
atkarīgs uzņēmēju lēmums ienākt 
vai neienākt novadā, taču mūsu 
uzdevums ir runāt un pārliecināt, 
ka esam pievilcīga teritorija 
uzņēmējdarbības sākšanai. 

(turpinājums 2.lpp.)

Katram saimniekam 
jāpārzina sava saimniecība

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

No šās nedēļas Gulbenes 
novada pašvaldības policijas 
pārziņā ir automašīna Re-
nault Trafic. „Šī ir sešvietīga 
automašīna, kas  aprīkota ar 
gaismas un skaņu signāliem, 
video novērošanu, datorsistēmu, 
GPS izsekošanas ierīci. Kravas 
nodalījumā izveidota aizturēšanas 
kamera 2 personām,” informē 
Imants Kublačovs, Gulbenes 
novada pašvaldības policijas 
vecākais inspektors.

Saņem automašīnu

Turpinot ekskursiju ciklu 
„Iepazīsti kaimiņnovadus”, 
Gulbenes novada Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs ai-
cina ikvienu Gulbenes no-
vada iedzīvotāju piedalīties 
ekskursijā uz Smiltenes 
novadu. Ekskursija notiks 
9.augustā, izbraukšana plkst. 
8:00 no Gulbenes novada domes 
(Ābeļu iela 2, Gulbene).

Smiltenes novada apce-
ļošanas ekskursijā apskatīsim 
netradicionālo lauksaimniecības 
dzīvnieku audzētavu „Ezerlejas”, 
kur dzīvo fazāni, Dienvidāfrikas 
strausi, pundurkaziņas, dambrieži, 
kā arī daudzi citi zināmi un mazāk 
zināmi dzīvnieki. Iepazīsim arī 
Smiltenes pilsētas skaistākās 
un vēsturiskākās vietas, dodo-
ties  ekskursijā pa pilsētu kopā 
ar gidu. Ciemosimies lauku mājā 

„Donas” pie saimnieces Ilzes, 
kura stāstīs „Maizes stāstu” jeb 
to, kā tiek cepta īsta rupjmaize 
pēc sentēvu receptēm. „Donās” 
baudīsim arī dažnedažādus 
lauku labumus un gardu zupu. 
Apmeklēsim arī atpūtas kom-
pleksu „Trīssaliņas”, kur atrodas 
dabas taka ar koka zvēriņiem un 
citi pārsteigumi.

Maksa par dalību ekskursijā 
16,00 EUR pieaugušajiem, 14,00 
EUR skolēniem, bērniem līdz 
skolas vecumam 7,00 EUR. Cenā 
iekļautas transporta, apskates ob-
jektu maksas, kā arī pusdienas 
lauku mājā „Donas”.

Ekskursijai aicinām pieteik-
ties līdz 7.augustam, zvanot pa 
tālr. 64497729, 26557582. Vietu 
skaits ierobežots, tāpēc lūgums 
dot ziņu un pieteikt savu dalību 
laicīgi.

9.augustā – ekskursija uz 
Smiltenes novadu
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REDAKTORA 
SLEJA

Jana Igaviņa,
„Gulbenes Novada Ziņas” 
redaktore

Ar saulīti un siltām lietus 
gāzēm esam pašā vasaras vidū. 
Sācies atvaļinājumu un atelpas 
laiks no nemitīgo pienākumu 
skrējiena. Taču kārtīgs darba 
cēliens joprojām ir kultūras dar-
biniekiem – no vieniem svētkiem 
uz nākamajiem. Tā arī dzīvojam 
mēs, Gulbenes novada cilvēki. 
Tikko aizvadīti krāšņi, intere-
santi un aizraujoši novada svētki 
Litenē. Te vislielākā pateicība, 
protams, pašiem liteniešiem, 
viņu neatlaidībai un centībai 
un, protams, spējai „sarunāt” 
brīnišķīgos laika apstākļus.

Jau šās nedēļas nogalē 
dosimies uz Gulbenes pilsētas 
svētkiem. Arī šeit svētku or-
ganizatori ir padomājuši par to, 
lai katrs apmeklētājs rod sev ko 
interesējošu: vieniem  tie  būs 
amatnieku svētki pie Vecgulbenes 
muižas, citiem – vakara koncerts 
„Gadalaiki”. Svarīgākais ir labs 
garastāvoklis un patiesa vēlme 
priecāties un baudīt. 

Augustā rosīsies pagasti, 
organizējot savus svētkus saviem 
ļaudīm. 

Domāju, ka nebūs lieki 
kārtējo reizi atgādināt par mūsu 
drošību gan uz ūdens, gan 
strādājot savā dārzā vai vienkārši 
sauļojoties. Saulītei ir tāds 
neredzams niķis – nodarīt pāri 
mūsu ādai un veselībai, ja paši 
iepriekš neesam parūpējušies par 
cepurēm, aizsardzības krēmiem 
un vienkāršu pudeli ūdens. Lai 
gan lielākā daļa reklāmu masu 
medijos ir kaitinošas, taču šoreiz 
mani ļoti uzrunā LNT drošības 
kampaņa – Dosim brīvdienu 
glābējiem! Ceru, ka tā ir sasnie-
gusi mūs katru, allaž prātā turot 
noteikumu par sevis sargāšanu. 

Tā kā esmu aizrautīga ogotāja 
un sēņotāja, klāt ir mūsu laiks 
– vispirms vēdera priekiem 
un tad jau ziemas krājumiem. 
Ikreiz esot mežā, nepiemirstu 
pateikties Dabas mātei par viņas 
veltēm. Mežs -  tā ir savdabīga 
meditācijas un pārdomu vieta, 
kur sakārtot domas, beigt dus-
moties un visbeidzot – saprast, 
cik daudz mums ir dots – mājas, 
ģimene, draugi, priecīgi noti-
kumi un četri gadalaiki. Diezgan 
bieži šo mirkļa burvību sabojā 
citu ogotāju vai sēņotāju atstātais 
kultūrslānis – plastmasas maisiņi, 
pudeles un virkne citu sadzīves 
atkritumu. Kļūst skumji, ka 
daba mums sniedz, bet mēs tai 
nevīžīgi darām pāri. Vai tiešām 
aiz sevis nespējam savākt un pēc 
tam izmest konteinerā? Ticu, ka 
ikviens spēj mainīt paradumus 
un kļūt par gudru šās planētas 
iedzīvotāju. 

Lai saulaina, krāsaina un 
jaukiem pārsteigumiem pilna 
vasaras otrā puse!

Vasaras 
vidū

Vita Elsiņa,
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

2014.gada 1.pusgadā reģistrēti 
82 jaundzimušie, kas ir par 11 
mazāk kā iepriekšējā gadā. Gada 
pirmajos 6 mēnešos reģistrēti 
144 miršanas gadījumi, kas ir par 
51 mazāk kā iepriekšējā gadā. 1 
pusgadā laulību reģistrējuši 26 
pāri, par vienu pāri vairāk kā 
iepriekšējā gadā. 

Jūnijā reģistrēti 12 
jaundzimušie – 6 zēni un 
6 meitenes. Zēniem vecāki 
izvēlējušies vārdus: Ingars, 
Ralfs, Ernests, Markuss (2x), 
meitenēm; Jasmīna, Agneta, Ma-
dara, Endija, Amanda, Evelīna.

Pusgadā kopā nodaļā 
reģistrēts 31 zēns un 51 meitene. 
Populārākie vārdi zēniem 
– Markuss, Rinalds un Valters, 
katrs vārds dāvāts 2 puisīšiem. 
Pēc ilgāka laika viens puisītis no-

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā
saukts vārdā Pēteris, šajā pusgadā 
ir arī viens Jānis. 3 meitenēm doti 
vārdi Ieva un Viktorija, divām 
– Amanda, Elizabete, Gabriela, 
Karlīna, Laura.

Pusgadā no visiem 82 
jaundzimušajiem tikai 33 bērnu 
vecāki sastāv laulībā, 41 bērnam 
atzīta paternitāte, 8 jaundzimušo 
dzimšanas apliecībās ir ziņas 
tikai par māti. 37 reģistrētie 
mazuļi māmiņām ir pirmie bērni, 
26 - otrie, 13- trešie, 2 – ceturtie, 
2- piektie, 2 – sestie.

2014.gada 1.pusgadā 
reģistrēti 144 miršanas gadījumi. 
Miruši 68 vīrieši un 76 sievietes. 
Mirušo vīriešu vidējais vecums 
67,5 gadi, sieviešu – 78,5 gadi.

No 26 pusgadā noslēgtajām 
laulībām, 24 reģistrētas Dzimt-
sarakstu nodaļā, 2 Gulbenes Ro-
mas katoļu baznīcā. 3 laulības 
reģistrētas ārpus Dzimtsaraks-
tu nodaļas telpām. 37 laulātie 
laulībā stājušies pirmo reizi, 15 

Civilstāvokļa aktu reģistrācija Gulbenes novada Dzimt-
sarakstu nodaļā

Admin. teritorija Reģistrēti
dzimušie

Reģistrēti
mirušie

Laulājušās
personas

Gulbene 29 46 10
Beļava 3 17 4
Daukste 4 6 3
Druviena 3 5 -
Galgauska 3 3 -
Jaungulbene 4 8 -
Lejasciems 3 12 1
Litene 1 6 6
Lizums 7 5 1
Līgo 1 3 -
Ranka 7 8 2
Stāmeriena 6 7 2
Stradi 5 14 6
Tirza 4 3 1
Citas pašvald. 2 1 16
Kopā 82 144 52

(26 laulības)

– otro reizi. Pēc laulībām viens 
pāris izvēlējies palikt katrs savā 
uzvārdā, vienā gadījumā vīrs 
pieņēmis sievas uzvārdu, divos 

gadījumos sieva veidojusi salikto 
uzvārdu, savam uzvārdam pie-
vienojot vīra. 

Dita Grigore,  
2.vidusskolas projektu vadītāja 

Kādā pavasara pievakarē 
Gulbenes 2.vidusskolā ciemojās 
Rotary kluba Gulbenes nodaļas 
aktīvisti, lai uzzinātu, kā klājas 
skolā cilvēkam ar īpašām 
vajadzībām. Pēc tikšanās mūs 
pārņēma aizkustinājums, ka 
cilvēki ievēro visus sev apkārt un 
vēlas palīdzēt. Sākās skolas un 
kluba kopīgs darbs – vajadzību 
apzināšana, nosaukšana. Kluba 
biedri aktīvi sadarbojas ar part-
neriem Apvienotajā Karalistē un 
Zviedrijā, ciemojas pie partne-
riem, iepazīstina ar konkrētām 
vajadzībām.  Kluba biedrs  Jānis 
Bokta uzsvēra, ka Rotary klubu 
mērķis ir labdarība un  atbalsts 
dažādām sociālām grupām. Mūsu 
gadījumā ar pieredzi palīdzēja 
saskaņot uz izvēlēties konkrētos 
modeļus Antra Sprudzāne. 

10.jūlija pēcpusdiena Matīsa 

dzīvē ienesa jaunus mērķus, 
iespējas un perspektīvu. Skolā 
pulcējās kluba biedri, skolēni, 
skolotāji, skolas padomes, 
pašvaldības pārstāvji un draugi. 
Skolasbiedrenes  Matīsam  ar 
dziesmām vēlēja cīnīties, sa-
sniegt mērķus un priecāties, ka 
viņš ir dzimis skaistā pilsētā. 
Pasākuma dalībniekiem acīs 
bija aizkustinājuma asaras par 
labestību, ko iespējams saņemt 
no cilvēkiem mūsu novadā un 
citās valstīs.

Skolēni ar kustību 
traucējumiem saņēma mul-
tifunkcionālu kustību trenažieri, 
kuru izmantos tie skolēni, kuriem 
ergoterapeits ir ieteicis darbības 
programmu. Trenažieris ir ļoti 
moderns, kuru iespējams regulēt 
un uz ekrāna redzē, kā darbo-
jas roku un kāju muskulatūra. 
Iepriekš līdzīgu trenažieri Matīss 
izmantoja Gulbenes invalīdu 
biedrībā. Tagad skolai dāvinātais 

Sniedz atbalstu
trenažieris būs 
pieejams skolā un 
riteņkrēsls uz aku-
mulatoriem būs 
Matīsa lietošanā. 
Skolēns ir centīgs, 
labi mācās un 
draudzīgs kolektīvā. 
Kopā ar Matīsu 
priecājās viņa 
ģimene, klasesbiedri 
un audzinātāja. Par 
šādu pārvietošanās 
līdzekli ģimene 
varēja tikai sapņot 
un ir pateicīga 
kluba biedriem. 
Dāvinājuma ietvaros 
skolēniem ar īpašām 
vajadzībām ikdienā 
būs pieejami krēslu 
ergoterapeitiskie paliktņi, dažāda 
izmēra mastikas bumbas un roku 
vingrinātāji. Skola ir gandarīta 
par sabiedrības līdzdalību 
draudzīgas vides radīšanā ikvie-

nam, par rūpēm uzlabot cilvēku 
dzīves kvalitāti un pārliecināta, 
ka dāvinājums skolēnus attīstīs 
un pilnveidos. 

(turpinājums no 1.lpp.)

Nesen Gulbenē darbu sāka 
uzņēmums, kas ražo melnā ceļa 
seguma bituma līmi. 

To, kas padarīt gada laikā, 
vislabāk redz paši iedzīvotāji un 
ciemiņi,” vērtē Gulbenes novada 
domes priekšsēdētājs Nikolajs 
Stepanovs.

Šis budžeta gads jau pusē. 
Vai laiks domāt par 2015.
gadu?

- Nākamā gada budžets vei-
dosies daudz smagāk nekā, 
piemēram 2014.gada. Jau šobrīd 
jūtam, ka visa nauda neienāk, kā 
plānots. Politiķi sola, ka jauno 
valsts budžetu apstiprinās tikai 
nākamā gada sākumā. Novadam 
izdevumi pieaugs galvenokārt 
sociālajā un izglītības blokā. 
Viegli nebūs. 

Par ko Jums šobrīd 
vislielākā rūpe?

-Pirmkārt, tas ir bezdarbs 
pirmspensijas vecuma sievietēm 
un jauniešiem, kas pēc skolas ne-
dodas uz augstskolām. Otrkārt, 
tās ir abas profesionālās skolas, 

ko valsts grib nodot pašvaldības 
pārziņā, bet par finansējumu 
nerunā. Daudz kas būs atkarīgs 
no jaunās Saeimas un jaunajiem 
ministriem.  

Ko visbiežāk jautā 
iedzīvotāji, nākot pie Jums uz 
pieņemšanu?

- Pamatos tās ir divas lietas: 
finansiālais atbalsts medikamen-
tiem, īrei un viss, kas saistīts ar  
dzīvokļiem. Cilvēkus pazīstu un 
zinu, kurš tiešām nonācis grūtībās 
un kurš meklē pašlabumu. Šo 
problēmu risināšanai mums dar-
bojas sociālās jomas speciālisti, 
ir virkne saistošo noteikumu, ar 
kuru palīdzību cilvēki saņem at-
balstu. Jau esmu teicis un saku 
vēlreiz – visu cieņu pensionāriem, 
kas iztiek ar savu mazo pensiju! 

Jūs esat stratēģis vai 
diplomāts, jo sarunas ar minis-
triem vai uzņēmējiem vienmēr 
beidzas ar ieguvumu nova-
dam? 

-Politiķim ir jābūt diplomātam. 
Iespējams, sarunās palīdz mana 
ilggadīgā pieredze pašvaldību 
darbā, taču man ir jāpierāda, ka 

Gulbenes novadam atbalstu va-
jag tikai tāpēc, ka vajag, bet gan 
tādēļ, ka tas nesīs reālu labumu 
visai teritorijai un tās cilvēkiem 
un valstij kopumā. Šobrīd finanšu 
piesaistē ir ne visai veiksmīgs 
laiks – iepriekšējais plānošanas 
periods noslēdzies, bet jaunais 
2014.-2020.gada plānošanas 
periods nav īsti iesācies. Tāpat 
naudas lietas ietekmē gaidāmās 
Saeimas vēlēšanas. 

Droši varu teikt, ka ar mums 
runā kā ar lielu un spēcīgu 
pašvaldību, ka ar mums rēķinās. 

Kuri ir tie īstie vārdi, 
ar kuriem Jūs kā domes 
priekšsēdētājs uzrunājat no-
vada ciemiņus?

- Ir tik daudz veidu, kā pastāstīt 
par mūsu skaisto novadu, par 
pašvaldību un cilvēkiem. Parasti 
ciemiņiem lieku saprast, ka viņi 
ir atbraukuši pie cilvēkiem, kuri 
ir gan viesmīlīgi un atvērti, gan 
gatavi jebkurā brīdī palīdzēt. 
Zinu, ka pie mums brauc pēc 
pieredzes, tāpat kā mēs skatām 
citus novadus. Katrā pašvaldībā 
ir pa rozīnītei, kas jāprot izstāstīt 

un parādīt!  
Gulbenes novadam ir aktīva 

starptautiskā sadarbība!
- Mums ir virkne valstu, ar 

kurām jau ir noslēgti sadarbības 
līgumi un vēl ir valstis, kas gribētu 
ar mums draudzēties. Svarīgi, lai 
no šīs sadarbības būtu reāls iegu-
vums, piemēram, kopīgi pro-
jekti. Tāpat ir patīkami, ja mūsu 
pašdarbības kolektīvi var doties 
braucienos pie mūsu draugiem. 

Vai vienmēr protam būt 
lepni par savu novadu?

- Katrs saimnieks pārzina 
savu saimniecību un zina tās 
stiprās un vājās vietas. Uzskatu, 
ka gan pati Gulbene, gan pagasti 
ir sakopti. Joprojām turpinās 
patīkama  tendence – ja viens 
kaimiņš cītīgi kopj savu teri-
toriju, tad otrs nedrīkst atpalikt 
un cenšas divtik. Mūsu tautas 
kultūra ir ne tikai dziesmu un 
deju svētki, bet arī estētiska un 
sakopta vide. Latvija ir skaista 
zeme, bet Gulbene - visskaistākā. 
Tā mums jāprot parādīt visai pa-
saulei!

Katram saimniekam jāpārzina sava saimniecība
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24.-27.jūlijs
Gulbenes pilsētas svētki
„Pilsēta ar spārniem”

24.jūlijs
18:00 Pilsētas svētku ieskaņas koncerts Gulbenes evaņģēliski 

luteriskajā baznīcā
Kontrtenors Sergejs Jēgers un ērģelniece Diāna Jaunzeme. 

Programmā skanēs Antonio VIVALDI, Georga Frīdriha Hendeļa un 
daudzu citu klasiķu komponētā mūzika. Ieeja koncertā par ziedoju-
miem baznīcas torņa atjaunošanai.

Ieeja par ziedojumiem baznīcas torņa atjaunošanai

25.jūlijs Jauniešu diena kopā ar „Gulces Gēnu”
11:00-20:00 Sportiskas aktivitātes laukumā pie Gulbenes kultūras 

centra
• Ielu florbola, ielu futbola, strītbola turnīri/turnīru fināli
• Ielu vingrotāji
• Skeitparka sporta veidu paraugdemonstrējumi
• DJ Elvis Kozlovskis
11:00-17:00 Mis un Misters Gulbene informācijas telts pie Gul-

benes kultūras centra
11:00-17:00 Miss Dimanta foto 2014 atlases foto sesija Gulbenes 

kultūras centra Disko zālē
22:00 Jauniešu dienas noslēguma ballīte J/C „Bāze” pagalmā
Spēlē grupas „Double Faced Eels”, „The Quinters” un DJ Richy 

(Ritvars Ginevičs)
Ieeja: 2 EUR
22:00 Kino nakts pilsētā
Multfilmas pie Gulbenes Mākslas skolas
Gulbene un gulbenieši kinolentēs pie video nomas punkta Rīgas 

ielā 55

26.jūlijs
10:00-16:00 Amatnieku/mājražotāju svētki Vecgulbenes muižas 

parkā/teritorijā pie Sarkanās pils
• Amatnieku, mājražotāju tirgus
• Grupu „Iļģi”, „Dārdi” un folkloras kopas „Pērlis” muzikālie 

priekšnesumi
• Radošās darbnīcas/meistarklases – „Vēstuļu, pastkaršu 

rakstīšana, veidošana”; „Mezglošana, darbības ar auklām, linu die-
giem kopā ar TLMS „Sagša”; „Kokļu gatavošana”; „Prievīšu, jostu 
darināšana”; „Gardi skābā darbnīca”. Vada Ilga un Dīvs Reiznieki

10:00-15:00 Pludmales volejbola sacensības Gulbenes stadionā
11:00 Bērnu rīts kopā ar „Kas te? Es te!” varoņiem pie novada 

domes
Pulcēšanās bēbīšu gājienan no plkst.10:30 pie Gulbenes kultūras 

centra
Pēc Bērnu rīta atrakcijas bērniem centrālajā skvērā
12:00-13:00 V.Kazāka piemiņas kauss soļošanā Gulbenes 

stadionā
22:30 Koncertprogramma „Gadalaiki” Gulbenes stadionā
Sonora Vaice, Anmary, Daumants Kalniņš, Andris Ērglis, Ieva 

Kemlere
Ieeja no plkst.21:00
Pēc koncerta pilsētas svētku noslēguma balle kopā ar Andri Ērgli 

un grupu
Biļešu cenas: uz koncertu un balli – 5 EUR, tikai uz balli – 3 EUR. 

Biļešu iepriekšpārdošana Gulbenes kultūras centrā

27.jūlijs Kapusvētki
11:00 Vecajos kapos luterāņu draudzes dievkalpojums. Plkst. 

12:30 katoļu draudzes dievkalpojums
15:00 Tanslavu kapos (Jaunie kapi) luterāņu draudzes un katoļu 

draudzes kopīgs dievkalpojums - aizlūgums

**Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu sadarbības programma 
Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta ietvaros 2007 – 2013 
finansiāli atbalsta kopīgus pārrobežu attīstības pasākumus, lai uzlabotu 
reģiona konkurētspēju, izmantojot tā potenciālu un izdevīgo atrašanās vietu 
krustcelēs starp ES un Krievijas Federāciju. Programmas mājas lapa: www.
estlatrus.eu.

Projekta „Muižas parki kā kultūrvēsturiskā mantojuma sastāvdaļa” Nr. 
ELRII – 404 aktivitātes tiek īstenota Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas ietvaros. Programmas līdzfinansējums ir 267 384,60 
Euro, bet kopējais projekta budžets ir 297 094,00 Euro apjomā. Projekta 
vadošais partneris Vidzemes Tūrisma asociācija (Latvija), bet partneri - Gul-
benes novada dome (Latvija), Ļeņingradas reģiona valsts kultūras budžeta 
iestāde “Muzeju aģentūra” (Krievija) un Rapinas novada pašvaldība (Igau-
nija).

*Šis dokuments tika izveidots ar Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu 
sadarbības programmas Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta 
ietvaros 2007 – 2013 finansiālo atbalstu. Par šī dokumenta saturu pilnībā 
atbild Gulbenes novada dome un tas neatspoguļo  Programmas,  iesaistīto 
valstu un Eiropas Savienības oficiālo viedokli.

26.jūlijā Gulbenes stadionā 
plkst.22:30 būs iespēja baudīt 
interaktīvu koncertuzvedumu, 
kas vedīs caur četriem gadalai-
kiem ar maģiskiem specefek-
tiem un trīsdimensiju sajūtām.

Skaistākie latviešu un pa-
saules popmūzikas, rokmūzikas, 
džeza un klasiskās mūzikas 
skaņdarbi populāru skatuves 
mākslinieku izpildījumā, fan-
tastiska horeogrāfija uz zemes, 
gaisā un ūdenī. Maģiskas gais-
mu spēles, galvu reibinoši gaisa 
akrobātu triki, krāšņas videopro-
jekcijas, elpu aizraujoši specefek-
ti un neaizmirstamas sajūtas, do-
doties mīlestības ceļojumā cauri 
četriem gadalaikiem.

Koncertuzvedumā skanēs pa-
saulslavenas dziesmas, balādes, 
ārijas, dueti, mūziklu skaņdarbi, 
džeza, popmūzikas un rokmūzikas 
hīti, operzvaigznes Sonoras  
Vaices, populārās dziedātājas 
Anmary, jaunā un daudzsološā 
„Spēlmaņu nakts” balvas laureāta 
Daumanta Kalniņa un visiem 
pazīstamā dziedātāja Andra Ērgļa 
izpildījumā. Īpašais dejotājas, 

horeogrāfes Ievas Kemleres un 
viņas skatuves partneru vei-
dotais horeogrāfiskais mīlas 
stāsts, papildināts ar neaizmir-
stamiem specefektiem, izvedīs 
skatītāju cauri visiem četriem 
gadalaikiem, ne tikai iztēlē, bet 
arī ļaujot uz skatuves ieraudzīt 
visu četru gadalaiku burvību 
un raksturojošos elementus: 
sniegu, ledu, ūdeni, rudens vējus 
un viesuļvētras, kā arī izdzīvot 
neaizmirstamus emocionālus 
mirkļus.

Uz skatuves vienkopus tiks 
savienotas vairākas dabas stihi-
jas, kas muzikāli un horeogrāfiski 
vīsies cauri četriem gadalaikiem. 
Skatītāji varēs sajust sniegu, 
kas pēkšņi snigs vasarā, klauso-
ties pasaulslavenā skaņdarbā, 
ko izpildīs visiem pazīstami 
Latvijas mūziķi. Ikviens  varēs 
vērot skumjo šķiršanās deju 
vai dejot līdz trakai vasaras 
dziesmai okeāna krastā, kā 
arī sajust rudenīgi brāzmainu 
vēju, kas pāršalks estrādi, nesot 
padebešos rudens lapas un pava-
dot gājputnus. Maģiski ūdens un 

uguns priekšnesumi simbolizēs 
pāreju no viena gadalaika 
otrā, bet dziedātāji un dejotāji 
– pārmaiņas cilvēku attiecībās. 
Milzu bumba ar mākslinieku 
tajā uz skatuves, radio vadāmi 
gājputni, kas vēsta par rudeni, 
sniegs un slidotāji, dejotāju 
kaislības starp degošām lāpām 
un liesmu ūdenī, barokāla uguns 
strūklaku spēle uz operdīvas 
fona. Ēnu teātris, kas atkārto 
dejotāja kustību un vēl daudz in-
teresantu efektu, kas ir raksturīgi 
katram gadalaikam. Uz skatuves 
atradīsies visiem pazīstami un 
mīlēti mākslinieki, akrobāti un 
dejotāji. Skanēs latviešu, krievu 
un pasaules hīti, kas būs tuvi 
dažādām apmeklētāju gaumēm. 
Īpašas videoprojekcijas, ēnu un 
gaismu spēles papildinās plašo 
sajūtu klāstu, bet katra koncert-
uzveduma noslēgumā – krāšņa 
uguņošana. Koncerta režisors 
– Valdis Pavlovskis, muzikālās 
aranžijas – Kristaps Krievkalns, 
horeogrāfe – Ieva Kemlere, pro-
ducente – Ieva Šteiberga, projek-
ta direktors – Intars Gegusts.

Koncertuzvedums „Gadalaiki”

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Starptautiskā projekta 
„Senior Pass” apmācības 
senioriem uzsākās pavasarī, 
taču aktivitātes nerimstas arī 
vasarā.

Jūnijā, īsi pirms Vasaras 
saulgriežiem, Gulbenē ieradās 
trīs seniori no projekta partner-
valsts Itālijas – Elvira, Saverio 
un Pietro, kuri trīs nedēļu garumā 
veica brīvprātīgo darbu. 

Lai tuvāk iepazītu viens otru, 
vietējie seniori, ārzemju seniori 
un vietējie brīvprātīgie jaunieši 
piedalījās saliedēšanās vakarā. 
Tas pierādīja to, ka Gulbenes 
novadā starp paaudzēm nav bar-
jeru. Gan jaunieši, gan seniori 
kopā spēlēja spēles, sarunājās, 
izzināja viens otru.

Elvira izteica vēlēšanos 
mācīt itāļu valodu. Un tā septiņu 
nodarbību ciklā viņa neformālā 
gaisotnē ļāva izbaudīt īstu itāļu 
valodas skanīgumu, mācīja 
dažādas frāzes, vārdus. Jāpiebilst, 
ka bezmaksas apmācībām 
pieteicās negaidīti liels mācīties 
gribētāju skaits – vairāk nekā 20.

Savukārt Severio, kā 
bijušais žurnālists, darbojās 
kopā ar laikraksta „Dzirkstele” 
žurnālistiem, bet Pietro – veica 
brīvprātīgo darbu Gulbenes no-
vada vēstures un mākslas muzejā. 
Tāpat ārzemju brīvprātīgie, ku-
riem daudz palīdzēja vietējie 
jaunieši, apmeklēja Gulbenes 
Mākslas skolu, jauniešu centrā 
„Bāze” iepazīstināja bērnus ar 
Itāliju.

Ārzemju un vietējie seniori 
kopā ar jauniešiem jūlija sākumā 
gatavojās un pēc tam arī piedalījās 
Gulbenes novada svētkos Litenē. 

Kamēr mēs uzņēmām 
itāļu seniorus, divas projekta 
dalībnieces no Stāmerienas pa-
gasta jūlijā devās uz projekta 
partnervalsti Angliju, Hemel 
Hemstead Dacorum, lai trīs 
nedēļu garumā veiktu brīvprātīgo 
darbu. Darbs sākās „DENS” t.i. 
“pārtikas bankā”. Šeit Velga un 
Inta šķiroja un rakstīja derīguma 

Projektā savijas paaudzes

termiņus uz pārtikas precēm. 
Darbs turpinājās firmā “virtuve 
uz riteņiem”, kas nodarbojas 
ar pārtikas piegādi mājās ve-
ciem, vientuļiem un slimiem 
cilvēkiem. Viņas komplektēja 
reklāmas bukletus par šo firmu 
un viņu darbību, kā arī piedalījās 
radošajās aktivitātes ofisā, 
apgleznojām stikla burciņas zie-
dojumiem, uzsāka angļu valodas 
apmācību un jau paguva uzcept 
zemeņu kūku, kas bija paredzēta, 
lai prezentētu kādu latviešu 
ēdienu. Kundzes no Anglijas 
atgriezīsies jūlija otrajā pusē.

Septembrī Gulbenē ieradīsies 
brīvprātīgie seniori no Anglijas.

Tikmēr projekta dalībnieces 
no Rankas veic savu brīvprātīgo 
darbu - lielākā daļa no viņām 
palīdz pagastam gatavoties 
Rankas pagasta svētkiem - 
veido noformējumu. Savukārt 

Stāmerienā šobrīd tiek meklēti 
brīvprātīgā darba uzdevumi. 

Prieks, ka „Senior Pass” pro-
jekts, kura aktivitātes paredzētas 
senioru atbalstam, veiksmīgi 
ir integrējis arī jauniešu aktīvu 
iesaistīšanos – tulkošana, kopā 
būšana, dažāda palīdzība.

Projekts “Senior Pass” 
tiek finansēts ES Mūžizglītības 
programmas Grundtvig 
daudzpusējās partnerības ietvar-
os. Ref. Nr. 527846-LLP-1-2012-
1-FR-GRUNDTVIG-GMP.

Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

Pasākumi novadā
 

2.augustā pulksten 18:00 Litenes tautas namā “Sieviete Sievietes” 
Humoristsks šovs ar populāru teātru aktieru piedalīšanos. Pulksten 
22:00 balle. 

2.augustā  Pilskalna estrādē Beļavas pagasta svētki
3.augustā pulksten 11:30 Gulbenes evaņģēliski luteriskajā baznīcā 

Haralds Sīmanis.
Tīrradnis. Putns ar paradīzes balsi. Koncerts “Par zāli, par sāli un 

Tevi”. Ieeja par ziedojumiem dievnama torņa atjaunošanai.
8.augustā Tirzā novada Senioru svētki “Kvēl saulespuķe 

rudenīgā”
9.augustā pulksten 18:00 Litenes brīvdabas estrādē humoršovs 

“Sievietes, sievietes”. Biļetes 5;7;8 euro. Iepriekšpārdošana Litenes 
tautas namā un Biļešu paradīzes kasēs no 14.jūlijā.Sīkāka informācija 
pa tālr. 26359804
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IEGULDĪJUMS TĀVĀ NĀKOTNĒ

Gulbenes novada dome 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu:

- Stāmerienas pagastā ar 
nosaukumu “Cīrulīši”, kadas-
tra numurs 5088 501 0017, kas 
sastāv no ēdnīcas ēkas ar kadas-
tra apzīmējumu 5088 001 0122 
001, un pagraba ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 5088 001 0122 002. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 8000, nodrošinājums ir 
EUR 800,00. Izsole notiks 2014.
gada 12.augustā plkst.10:00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

- “Atvasaras” – 14, Litene, 
Litenes pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5068 
900 0003, kas sastāv no viena 
divistabu dzīvokļa ar kadas-
tra apzīmējumu 5068 004 0366 
001 014, 59,5 kv.m. platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 1000, nodrošinājums ir 
EUR 100,00. Izsole notiks 2014.
gada 12.augustā plkst.10:20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Nekustamā īpašuma izsole
- “Zaļmeži” – 5, Stradu pa-

gasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5090 900 0287, kas sastāv 
no viena divistabu dzīvokļa ar 
kadastra apzīmējumu 5090 009 
0057 001 005, 37,2 kv.m. platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 700, nodrošinājums ir 
EUR 70,00. Izsole notiks 2014.
gada 12.augustā plkst.10:40 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā 
ar izsoles noteikumos nosauk-
tajiem dokumentiem var Gul-
benes novada domē, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.900 līdz 16:00, 
sākot ar sludinājuma publicēšanas 
dienu līdz 2014.gada 11.augus-
tam plkst.15:00. Šajā pašā laikā 
ir apskatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemak- 
sājams    Gulbenes   no-
vada domes, reģistrācijas 
Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Izdoti pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta 
pirmās daļas 13.punktu un Pub-
lisko aģentūru likuma 17.panta 
2. un 4.daļu.

Izdarīt pašvaldības domes 
2013.gada 26.septembra 
saistošajos noteikumos Nr.12 
„Gulbenes novada pašvaldības 

Gulbenes novada domes 2014.gada 
29.maija saistošie noteikumi Nr.10 
Grozījumi Gulbenes novada domes 
2013.gada 26.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.12 „Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras „Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” pakalpojumu cenrādis”

aģentūras „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
trs” pakalpojumu cenrādis” (Gul-
benes Novada Ziņas, 2013.gads, 
11.nr.) šādus grozījumus:

AIZSTĀT saistošo notei-
kumu 7.1.apakšpunktā skaitli 
“4.50” ar skaitli “2.50”.

Izdoti saskaņā ar Latvi-
jas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 5.pantu, Latvijas Repub-
likas likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 16.punktu 
un 43.panta pirmās daļas 2., 4., 
5., 6., 9., 11.punktu.

Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2010.gada 26.marta 
saistošajos noteikumos Nr.10 
„Par administratīvo atbildību 
Gulbenes novada pašvaldības 

Gulbenes novada domes 2014.gada 29.maija saistošie 
noteikumi Nr.11 Grozījumi Gulbenes novada 2010.gada 26.marta 
saistošajos noteikumos Nr.10 „Par administratīvo atbildību 
Gulbenes novada pašvaldības teritorijā”

teritorijā” (Gulbenes Novada 
Ziņas, 2010.gads, Nr.8), turpmāk 
– noteikumi, šādus grozījumus:

1. AIZSTĀT noteikumu 
2.9.2.apakšpunktā vārdus 
“Gulbenes pilsētas pārvaldes 
sabiedriskās kārtības sargs” 
ar vārdiem “Gulbenes novada 
Pašvaldības policija;”

2. IZTEIKT noteikumu 
2.10.apakšpantu šādā redakcijā: 
„Administratīvā pārkāpuma lie-

tas par Noteikumu pārkāpumiem 
izskata un lēmumus tajās 
pieņem:

2.10.1. Gulbenes no-
vada Pašvaldības policijas 
priekšnieks;

2.10.2. Gulbenes novada 
domes Administratīvā komis-
ija par pārkāpumiem, kurus 
izdarījušas nepilngadīgas perso-
nas.”

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta 
pirmās daļas 10.punktu, likuma 
„Par nodokļiem un nodevām” 
12.panta pirmās daļas 5.punk-
tu, 2006.gada 4.aprīļa Minis-
tru kabineta noteikumu Nr.266 
„Labturības prasības mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, 

tirdzniecībai, pārvadāšanai 
un demonstrēšanai publiskās 
izstādēs, kā arī suņu apmācībai” 
13.punktu.

IZDARĪT Gulbenes no-
vada domes 2011.gada 24.marta 
saistošajos noteikumos Nr.27 
„Par dzīvnieku turēšanas notei-
kumiem Gulbenes pilsētā” (Gul-

benes Novada Ziņas, 2013.gads, 
Nr.2), turpmāk –noteikumi, šādus 
grozījumus:

AIZSTĀT noteikumu 
21.1.apakšpunktā vārdus “Gul-
benes pilsētas sabiedriskās 
kārtības sargs” ar vārdiem “Gul-
benes novada Pašvaldības poli-
cija”.

Gulbenes novada domes 2014.gada 29.maija saistošie 
noteikumi Nr.13 Grozījumi Gulbenes novada  2012.gada 
27.decembra saistošajos noteikumos Nr.27 „Par dzīvnieku 
turēšanas noteikumiem Gulbenes pilsētā”

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 7.punktu.

IZDARĪT Gulbenes novada 
domes 2011.gada 27.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Par 
Gulbenes novada simboliku” 
(Gulbenes Novada Ziņas, 2012.

Gulbenes novada domes 2014.gada 
29.maija saistošie noteikumi Nr.14 
Grozījumi Gulbenes novada  2011.gada 
27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Par Gulbenes novada simboliku”

gads, Nr.6), turpmāk – saistošie 
noteikumi, šādus grozījumus:

AIZSTĀT saistošo notei-
kumu 5.1.2.apakšpunktā vārdus 
“Gulbenes pilsētas pārvaldes 
sabiedriskās kārtības sargs” 
ar vārdiem “Gulbenes novada 
Pašvaldības policija.”

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta 
pirmās daļas 3.punktu un Minis-
tru kabineta 2010.gada 12.maija 
noteikumu Nr. 440 „Noteikumi 
par tirdzniecības veidiem, kas 
saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas 

Gulbenes novada domes 2014.gada 29.maija saistošie notei-
kumi Nr.15 Grozījumi Gulbenes novada  2011.gada 24.marta 
saistošajos noteikumos Nr.8 „Par ielu tirdzniecību un tirgus 
statusa piešķiršanas kārtību Gulbenes novadā”

kārtību” 9.punktu.
IZDARĪT Gulbenes no-

vada domes 2011.gada 24.marta 
saistošajos noteikumos Nr.8 „Par 
ielu tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Gulbenes 
novadā” (Gulbenes Novada 
Ziņas, 2011.gads, Nr.7), turpmāk 

– saistošie noteikumi, šādus 
grozījumus:

AIZSTĀT  saistošo notei-
kumu 19.2.apakšpunktā vārdus 
“Gulbenes pilsētas pārvaldes 
sabiedriskās kārtības sargs” 
ar vārdiem “Gulbenes novada 
Pašvaldības policija.”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām’’ 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu un 43.panta trešo 
daļu.

IZDARĪT Gulbenes novada 
domes 2009.gada 28.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.23 
„Gulbenes novada kapsētu 
apsaimniekošanas noteikumi”, 
(Gulbenes Novada Ziņas, 2010.
gads, Nr.5) turpmāk – noteikumi, 

Gulbenes novada domes 2014.gada 29.maija saistošie 
noteikumi Nr.16 Grozījumi Gulbenes novada 2009.gada 
28.decembra saistošajos noteikumos Nr.23 „Gulbenes novada 
kapsētu apsaimniekošanas noteikumi”

šādus grozījumus:
1. AIZSTĀT noteiku-

mu 12.4.apakšpunktā vārdus 
“Gulbenes pilsētas pārvaldes 
sabiedriskās kārtības sargs” 
ar vārdiem “Gulbenes novada 
Pašvaldības policija;”

2. IZTEIKT noteikumu 
12.6.apakšpantu šādā redakcijā: 
„Administratīvā pārkāpuma lie-
tas par Noteikumu pārkāpumiem 

izskata un lēmumus tajās 
pieņem:

12.6.1. Gulbenes no-
vada Pašvaldības policijas 
priekšnieks;

12.6.2. Gulbenes novada 
domes Administratīvā komis-
ija par pārkāpumiem, kurus 
izdarījušas nepilngadīgas perso-
nas.”

Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējumu, darbības 
programmas „Infrastruktūra 
un pakalpojumi” 3.4.1.1. 
aktivitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros, 
Beļavas pagasta Beļavas 
ciemā tiek īstenots projekts 
„Ūdenssaimniecības attīstība 
Gulbenes novada Beļavas pa-
gasta Beļavas ciemā” (ID 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/037/012). Projekta kopējās 

Beļavas ciemā uzsākti 
būvniecības darbi 

izmaksas: EUR 446 922,70. 
Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas EUR 369 357,60, no 
kurām ERAF līdzfinansējums: 
EUR 313 953,96 jeb 85%. 
Gulbenes novada pašvaldības 
līdzfinansējums: EUR 132 968, 
74. 

2014.gada jūnijā projekta 
ietvaros noris aktīvi būvniecības 
darbi: būvniecību veic SIA “ĢL 
Konsultants”, būvuzraudzību 
nodrošina Pilnsabiedrība 
“Akorda&KPR”, tehniskā 
projekta izstrādi veica un 
autoruzraudzību būvniecības 
darbiem nodrošina SIA „Belss”. 
Būvniecības darbu termiņš ir 
2015.gada 29.janvāris

Projekta ietvaros tiks veikta 

artēziskā urbuma „Beļava I” 
rekonstrukcija, jaunas ūdens 
atdzelžošanas stacijas izbūve, 
esošo ūdensapgādes cauruļvadu 
rekonstrukcija (1 175m), 
artēziskā urbuma „Beļava II” 
tamponēšana, jaunu notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu izbūve, jau-
nas kanalizācijas sūkņu staci-
jas izveide, esošo kanalizācijas 
cauruļvadu rekonstrukcija (645 
m). 

Projektu rezultātā Beļavas 
pagasta Beļavas ciemā tiks 
uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte, 
samazināts ar notekūdeņiem 
vidē ienestais piesārņojums 
kā arī kopumā uzlaboti 
ūdenssaimniecības pakalpojumi 
iedzīvotājiem.

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

25. jūlijā Gulbenē, Vecgul-
benes muižas telpās, notiks 
starptautiska konference par 
muižu parku un dārzu attīstību 
un apsaimniekošanu Vidzemē, 
vēršot  uzmanību zaļā kultūras 
mantojuma potenciālam.

Konferencē runās Latvi-
jas muižu un parku pētniece un 
arhitekte Ilze Māra Janelis, Valsts 

Notiks starptautiska konference 
kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas Arhitektūras un 
mākslas daļas vadītājs un Latvi-
jas Mākslas akadēmijas Mākslas 
vēstures institūta vadošais 
pētnieks Jānis Zilgalvis, Āraišu 
ezerpils fonda pārstāve un 
arheoloģe Anda Vilka un Val-
mieras muzeja krājumu nodaļas 
vadītāja Indra Vīlistere.
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Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļa

Gulbenes novada dome 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzeju 
turpina īstenot projektu „Vecgul-
benes muižas klēts – lauku man-
tojuma glabātāja” Nr. 13-07-
L32300-000020. 

Projekta mērķis ir veicināt 
lauku kultūrvēsturiskā man-
tojuma uzglabāšanas un 
eksponēšanas kvalitāti un 
izmantošanu muzejpedagoģisko 
programmu realizācijā, pilnvei-
dojot Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja atklātā 
krājuma glabātavu „Klēts”.

Projekta ietvaros paredzēts 
uzstādīt tiešās skaņas sistēmu, iz-
gatavot repliku, restaurēt muzeja 
priekšmetus un renovēt ēku.

Šobrīd ir izstrādāts „Klēts” 
renovācijas tehniskais pro-
jekts, kura ietvaros paredzēta 
ventilācijas un apkures sistēmu 
izbūve, ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu izbūve, 
tualetes izbūve un teritorijas 

Veiks  Vecgulbenes 
muižas klēts renovācija

labiekārtošana. Lai šo projektu 
īstenotu, papildus ir nepieciešams 
veikt bojāto siju un jumta krēslu 
posmu protezēšanu. Tehniskais 
projekts par Vecgulbenes muižas 
klēts konstrukciju renovāciju ir 
izstrādes procesā.

Projekta īstenošanas termiņš 
ir no 2013. gada 1. decembra līdz 
2015. gada 11. maijam. Projekts 
tiek īstenots Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai (ELFLA) 
pasākuma „Lauku mantojuma 
saglabāšana un atjaunošana” 
aktivitātes „Muzeju darbības 
attīstība” ietvaros. 

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir EUR 106471.39, 
kuras 100% apmērā ir pro-
grammas finansējums. Pro-
jekta neattiecināmās izmaksas 
ir EUR 22358.99 (PVN 21% 
no attiecināmajām izmaksām), 
ko sedz Gulbenes novada 
pašvaldība. 

Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

2014.gada jūlijā Gulbenes 
novada Jaungulbenes pagastā ir 
uzsākušies aktīvi būvniecības 
darbi  meliorācijas sistēmu 
atjaunošanai Jaungulbenes pa-
gasta zemes gabalos „Tehniskais 
centrs” un „Rudzīši”. 

Būvniecības darbi tiek veikti 
Gulbenes novada domes projekta 
„Meliorācijas sistēmu renovācija 
Jaungulbenes pagastā” (pro-
jekta identifikācijas Nr.13-
07-L12500-000246) ietvaros. 
Projekts ir saņēmis Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (turpmāk – ELFLA) 
Latvijas Lauku attīstības pro-

Uzsākti būvniecības darbi meliorācijas sistēmu 
atjaunošanai Jaungulbenes pagastā

grammas 2007.-2013. gadam 
pasākuma „Infrastruktūra, kas 
attiecas uz lauksaimniecības 
un mežsaimniecības attīstību 
un pielāgošanu” atbalstu. Pro-
jekta kopējās attiecināmās iz-
maksas ir EUR 41 106,77, no 
kurām ELFLA līdzfinansējums 
ir EUR 30 830,07 jeb 75%. Pro-
jekts ar Gulbenes novada domes 
līdzfinansējumu tiks īstenots līdz 
2014.gada 14.decembrim. 

Projektu realizēs Gulbenes 
novada dome ciešā sadarbībā ar 
Jaungulbenes pagasta pārvaldi. 

Būvniecību darbus projektā 
veic SIA “Vidzemes Būvnieks”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA 

“MB Būvtehnika”, tehniskā 
projekta izstrādi veica un 
autoruzraudzību būvniecības 
darbiem nodrošinās SIA „SMG 
projekti”. 

Projekta ietvaros plānots veikt 
nepieciešamo grāvju tīrīšanu, 
drenāžas sistēmu atjaunošanu, 
aku un izteku remontu, caur-
tekas atjaunošanu. Projekta 
rezultātā uzlabotā infrastruktūra, 
radīs labvēlīgus apstākļus 
lauksaimniecības attīstībai 
un lauksaimniecības nozares 
konkurētspējas paaugstināšanai 
Gulbenes novadā, Jaungulbenes 
pagastā.

Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējumu, darbības 
programmas „Infrastruktūra 
un pakalpojumi” 3.4.1.1. 
aktivitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros, Lizu-
ma pagastā tiek īstenots projekts 

„Ūdenssaimniecības attīstība 
Gulbenes novada Lizuma pa-
gasta Lizuma ciemā” (ID 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/018/008). Projekta 
realizācijas termiņš ir no 2013.
gada 30.augusta līdz 2014.gada 
29.novembrim, kopumā 15 

Lizuma pagastā uzsākti būvniecības darbi 
ūdenssaimniecības sistēmas rekonstrukcijai

mēneši. 
Projekta kopējās izmak-

sas ir EUR 594 139,23. ERAF 
līdzfinansējums projektam ir 
EUR 417 341,55 jeb 85% no 
attiecināmajām izmaksām, bet 
Gulbenes novada pašvaldības 
līdzfinansējums projektam ir 
EUR 176 797,68.

2014.gada 07.jūlijā uzsākti 
būvniecības darbi projekta iet-
varos: būvniecību veiks SIA “ĢL 
Konsultants”, būvuzraudzību 
nodrošinās SIA “Rifs-1/4”, 
tehniskā projekta izstrādi veica 
un autoruzraudzību būvniecības 
darbiem nodrošinās SIA „Belss”. 

Projekta ietvaros tik 
rekonstruēti dziļurbumi Centrs,  
Centrs 2,  Saulieši,  izbūvēta 
atdzelžošanas iekārta Sauliešu 
akai, veikta Centra ūdens torņa 

rekonstrukcija, ūdensapgādes 
tīklu rekonstrukcija (290 m), 
jaunu bioloģisko notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu izbūve, esošo 
kanalizācijas tīklu rekonstruk-
cija (50 m), jaunu kanalizācijas 
tīklu izbūve (880 m), jaunas 
kanalizācijas sūkņu stacijas 
izbūve. 

Projekta rezultātā Lizuma 
pagasta Lizuma ciemā tiks 
uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte 
un samazināts ar notekūdeņiem 
vidē ienestais piesārņojums, 
kā arī kopumā uzlaboti 
ūdenssaimniecības pakalpojumi 
iedzīvotājiem.

IEGULDĪJUMS TĀVĀ NĀKOTNĒ

Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējumu, darbības 
programmas „Infrastruktūra 
un pakalpojumi” 3.4.1.1. 
aktivitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros, Lejas-
ciema pagastā tiek īstenots projekts 
„Ūdenssaimniecības attīstība 
Gulbenes novada Lejasciema 
pagasta Lejasciema ciemā – II 
kārta” (ID Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/019/073). Projekta 

Lejasciema pagastā uzsākti būvniecības darbi 
ūdenssaimniecības sistēmas rekonstrukcijai

realizācijas termiņš ir no 2013.
gada 9.septembra līdz 2014.
gada 08.decembrim, kopumā 15 
mēneši. 

Projekta kopējās izmak-
sas ir EUR 434 385,53. ERAF 
līdzfinansējums projektam ir 
EUR 305 136,87 jeb 85% no 
attiecināmajām izmaksām, bet 
Gulbenes novada pašvaldības 
līdzfinansējums projektam ir 
EUR 129 248,66.

2014.gada 9.jūlijā uzsākti 
būvniecības darbi projekta ietvar-
os: būvniecību veiks SIA “ Ru-
bate”, būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “Rifs-1/4”, tehniskā projekta 
izstrādi veica un autoruzraudzību 
būvniecības darbiem nodrošinās 

SIA „C projekti”. 
Projekta ietvaros tiks veikta 

esošo ūdensapgādes tīklu re-
konstrukcija (370 m), jaunu 
ūdensapgādes tīklu izbūve (715 
m), esošo kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija (460 m), jaunu 
kanalizācijas tīklu izbūve (1180 
m).

Projektu rezultātā Lejasciema 
pagastā tiks uzlabota dzeramā 
ūdens kvalitāte, samazināts ar 
notekūdeņiem vidē ienestais 
piesārņojums kā arī kopumā 
uzlaboti ūdenssaimniecības pa-
kalpojumi iedzīvotājiem.

IEGULDĪJUMS TĀVĀ NĀKOTNĒ

Vita Lāčkāja, 
Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

30.jūnijā noslēdzās trīs Kli-
mata pārmaiņu finanšu instru-
mentu projektu īstenošana.

Projekta Nr.KPFI – 
15.2/51 „Energoefektivitātes 
paaugstināšana Gulbenes 
3.pirmsskolas izglītības iestādē 
„Auseklītis”” ietvaros tika veikta 
ēkas siltināšana, radiatoru ap-
kures sistēmas nomaiņa un saules 
kolektoru sistēmas izbūve.

Projekta rezultātā tiks 
panākts oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājums 66250,81 kgCO2/
gadā.

52,639998 % no projek-
ta attiecināmajām izmaksām 
finansēja Klimata pārmaiņu 
finanšu instruments.

Projekta Nr.KPFI 
– 15.2/52 „Gulbenes 
bibliotēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” ietvaros tika 
veikta ēkas un jumta siltināšana, 
logu nomaiņa, lietus kanalizācijas 
tīklu izbūve un cokolstāva 
siltināšana. 

Projekta rezultātā tiks 
panākts oglekļa dioksīda emisiju 

Pabeigta trīs ēku 
siltināšana 

samazinājums 26140,75 kgCO2/
gadā.

41,340001 % no projek-
ta attiecināmajām izmaksām 
finansēja Klimata pārmaiņu 
finanšu instruments.

Projekta Nr.KPFI – 
15.2/183 „Gulbenes vidus-
skolas energoefektivitātes 
paaugstināšana” ietvaros tika 
veikti ēkas siltināšanas darbi, 
apkures renovācija, gaismas 
ķermeņu nomaiņa un iekšējo 
elektrotīklu izbūve. 

Projekta rezultātā tiks 
panākts oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājums 46902,44 kgCO2/
gadā.

49,429996 % no projek-
ta attiecināmajām izmaksām 
finansēja Klimata pārmaiņu 
finanšu instruments.

Projektus finansiāli atbalstīja 
Klimata pārmaiņu finanšu instru-
ments.

Informācija par KPFI pieeja-
ma tīmekļa vietnē www.varam.
gov.lv, kā arī www.lvif.gov.lv.

Ligita Bumbure, 
nometnes organizatore 

Noslēgusies  Tirzas pamatsko-
las organizētā vasaras nometne 
“Pūznis 2014”, kurā kopumā 
reģistrējās 97 cilvēki. Ļoti 
priecājāmies par atraktīvajiem, 
radošajiem, aktīvajiem, 
pieklājīgajiem un zinātkārajiem  
44 nometnes dalībniekiem. 

   Nometnes laiks aizritēja 
ātri un interesanti.  Tās iet-
varos padziļināti tika apskatītas 
globālās izglītības tēmas: vērtība, 
cieņa pret dažādo, iekļaušanās, 

sadarbība. Savukārt izglītojošā 
pasākuma laikā uzmanība 
runājām par sociālo taisnīgumu, 
dažādību, ilgtspējīga attīstību.

Caur Flesh Mob kustību etīdi  
tika aktualizēts diskriminācijas 
un atstumtības faktors mūsdienu 
sabiedrībā. Sirsnīga tikšanās bija 
veco ļaužu pansionātā, kur bērni 
iepriecināja ar savām dziesmām. 
Patīkami bija satikties ar jauniešu 
centra” Bāze” pārstāvjiem, kas 
bērniem mācīja cittautu kustību  
spēles.

  Visu nometnes laiku darbojās 
radošās darbnīcas “Radošā 

Kūkotava”, “Radi pats!”, 
„Pinokio KOKO”, metālkalēja 
darbnīca, slēpju darbnīca,” 
Jāntārpiņu gaismā” ,”Viss vie-
nos ziedos”, notika sportiskas 
aktivitātes: “Skudriņsports”, 
jautrās stafetītes. Kopā ar bērniem 
darbojās  jaunsargi,  Lejasciema 
jauniešu centra “Pulss” un Ilzenes 
improvizācijas teātra “Kurmītis” 
pārstāvji.  Dalībniekiem bija 
iespējams apgūt  Hip-Hop 
soļus un atpūsties diskotēkā. 
Ekspedīcijas “Globalizācija 
lauku veikala plauktos” laikā 
nometņotāji pētīja dažādu preču 

Nometne” Pūznis 2014” aizver vārtus 
izcelsmi. Par  mutes un zobu 
veselību stāstīja  Zobu feja ( zobu 
higiēniste). Gaišumu Vakara 
pavardiņa laikā uzturēja folklor-
as kopa “ Pērlis”.  Tirzas kešinga 
laikā dalībnieki aizrautīgi meklēja 
slēpņus, bet savu izdomu atklāja 
nepieradinātās modes skatē un 
talantu parādē. Ekskursijas laikā 
apmeklējām Cēsu ZinOO cen-
tru, braucām ar kuģīti “Kārlis”. 
Vakara pasākumos kopā ar mums 
bija dalībnieku vecāki. 

Nometnē strādāja 6 pedago-
gi, kā arī nodarbību vadītāji un 
brīvprātīgie dalībnieki.

Visdziļākā cieņa un pateicību 
visiem, visiem, kuri iesaistījās no-
metnes “Pūznis 2014”  darbībā.

Šis projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Savienības atbalstu. 
Projekts „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”, līguma 
Nr. DCI-NSAED/2012/287-929. 
Šis paziņojums atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Eiropas 
Savienībai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.
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Gulbenes novada svētkos „Litenes ritenī” 

3.vietas ieguvēji komandu konkurencē „Lejasciema Gaujas plostnieki” (no 
kreisās): Aivars Galejs, Guntars Suntažs, Līga Verle un Elvīra Balode Jau pašā rīta agrumā līdzjutēju pļāvējiem netrūka – ar skaļiem uzmundrinājumiem, 

plakātiem un dziesmām šķīrās zāles vāli 

Tas, ka visas konkursam „Gulbenes novada TORTE” iesniegtās tortes bija 
vienlīdz gardas, teic ikviens saldummīlis. Taču konkursā jābūt uzvarētājiem.     
1.vieta – Marikai Andževai no Jaungulbenes, 2.vieta Velga Kostigova no Lizuma 
un 3.vieta – Sandrai Lācei no Litenes

20 gardas kūkas un 20 to cepējas izpelnījās neviltotu svētku apmeklētāju inte-
resi un cieņas apliecinājumu

Tagad ikviens zina, kur svētkiem pasūtīt torti!
Svētkus kuplināja trīs brīvprātīgie seniori no Itālijas, kas latviešus aicināja 

degustēt itāļu nacionālo picu

Muguru apgleznošanai pieteicās 34 brīvprātīgie. Finālā tapa viena gulbja 
fotogrāfija

Radošajās darbnīcās, kas interesentus aicināja uz aktivitāšu laukumu „Cilvēks 
dabā”, darbojās kā lieli, tā mazi
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Īsti ieroči, īsts militārais aprīkojums, īsta armijas lauku virtuve un kur nu vēl 
īstāks par īstu armijas helikopters MI-17!

Komandu skrējiena uzvarētāji – Stāmerienas, Lejasciema un Tirzas pagasta 
sportisti 

Gulbenes novada domes plosta priekšgalā pats domes priekšsēdētājs Nikolajs 
Stepanovs

Mājinieki litenieši savam plostam devuši zīmīgu nosaukumu – Paradīze

Īpaši šiem svētkiem rakstīts L.Gundara uzvedums „Trīs ozoli Litenē” aizkustināja 
un priecēja skatītāju sirdis

„Trīs ozoli Litenē”. No 
kreisās Elīza Ļistopada un 
Atis Barinskis 

Vernera Krastiņa lomā iejutās Valtis 
Krauklis, kura atveidotais varonis tikai 
uzveduma beigās apjauta zaļumballes 
burvību. Teicējs – Edijs Frīdenbergs

No kreisās: Lilijas Āboliņas lomā Elīza Ļistopada, Dzidras Vējiņas lomā Līga 
Leimane un Ainas Jansones lomas atveidotāja Undīne Zača

Trīs Litenes zoli – Atis Barinskis, Kristaps Vēverbrants un Artūrs Karulis lieliski 
iejutās lomās. Viņiem palīdzēja novada dziedātāji, dejotāji un pūtēji
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Dita Grigore, 
2.vidusskolas projektu vadītāja

Gulbenes 2.vidusskola katru 
gadu rūpējas, lai  vide būtu 
skaista un estētiski pievilcīga. 
Šajā mācību gadā 9. un 12.klašu 
skolēniem, klašu audzinātājiem 
un vecākiem radās ideja savai 
skolai dāvināt dažādus augus 
skolas pagalma apstādījumu 
atjaunošanai. Vides aktivitātes 
novadā gatavojot putnu būrus, 
stādot kokus pilsētā, piedalo-
ties vides konkursos un globālās 
izglītības projektos, mudina gan 
skolēnus, gan pieaugušos ikdienā 
ieraudzīt vides skaistumu. Vasa-
ras sākumā atjaunoti skolas pagal-
ma daudzgadīgo augu stādījumi, 
kas papildināti ar viengadīgajām 
ziedošajām vasaras puķēm.

Skolas pagalmu rotā arī 
iepriekšējo gadu absolventu 
dāvinātās rozes, klājeniskie kadiķi 
un citi dendroloģiskie stādījumi. 
Šoreiz talkā ar padomu un augu 
izvietojumu nāca profesionāls 
dārznieks, kurš kārtoja augus 
pēc augstuma, ziedēšanas laika 
un krāsas. Sadarbībā ar pilsētas 
labiekārtošanas iestādes vadītāju 
L.Miezīti stādījumu augsne klāta 
ar  iestādē gatavotu koku un 
krūmu zaru mulču, kas pasargās 
augsni no iztvaikošanas.

Arī mācību kabineti un sporta 
zāle šajā mācību gadā sagaidīs 
skolēnus ar jauninājumiem – 
iegādāti jauni datoru komplekti, 

multi mediju projektori, doku-
mentu kameras, interaktīvā tāfele.  
Sporta inventārs pilnveidots  
IZM atbalstītā projekta ietvaros 
- stafešu organizēšanai, naglu 
kurpes skriešanai, slēpes, nūjas 
un slēpju zābaki, florbola vārti, 
basketbola bumbas, inventārs 
sporta spēļu pilnveidošanai, lai 
ikviens skolēns būtu motivēts 
sportot un ievērot veselīgu 
dzīvesveidu. Mācību kabineti un 
rekreācijas telpas sakārtotas un 
izremontētas, lai septembrī visi 
kopā uzsāktu mācību darbu. Arī 
skolas bibliotēkā aktīvi notiek 
jauno mācību līdzekļu iegāde 
un reģistrācija, kas vēl labāk 
nodrošināta ar jaunām mācību 
grāmatām, rūpīgi sakārtotas arī 
iepriekš iegādātās grāmatas. 
Skolas atbalsta biedrība 
„Savļaudīm” realizē tautas tērpu 
iegādes projektu LEADER prog-
rammas ietvaros, kur vecāko 
klašu 20 zēni un 20 meitenes 
tērpsies jaunos latviešu tautas 
tērpos ar Vecgulbenes un ci-
tiem Vidzemes vēsturiskajiem 
rakstiem. Vasara ir aktīvs sko-
las tehniskā personāla darbs, lai 
rudenī ar prieku mēs dotos uz 
skolu. Katram skolēnam vasaras 
pienākums veltīt vienu labu darbu 
skolas vides sakārtošanā. Skolas 
kolektīvs priecājas par sadarbību 
ar pašvaldību, tās iestādēm un 
citām organizācijām. Uz tikšanos 
septembrī!

Skolas vide mūs priecē
Līga Žohova

Biedrības „Sateka” 
mazo projektu konkursā 
„Laiks vīriem” ietvaros tika 
apstiprināts biedrības „Mēs 
Auseklītim” projekts „Tētis 
bērnudārzā”.

Mūsu projekts palīdzēs nodot 
prasmes un pieredzi saviem un 
citiem bērniem, stiprinot tēvu un 
bērnu savstarpējas attiecības.

Maija beigās Gulbenes 3. 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Auseklītis” bērnu tēvi, sadarbo-
joties un apmainoties ar idejām, 
izstrādāja plānu, kā atjaunot 
dabas taku iestādes teritorijā. 
Sadarbībā ar biedrības „Sate-
ka” līdzfinansējumu, vecākiem 
un vietējiem uzņēmējiem, tika 
sagādāti nepieciešamie materiāli 
dabas takas izveidei.

Vasaras vidū sanākot kopā 10 

Stipras rokas lielus darbus darīt var

tēviem ar savām atvasēm, veica 
darbu pie šķēršļu joslas elemen-
tiem dabas takā. Pirmie šīs joslas 
testētāji bija pašu bērni, kuriem 
ļoti patika jaunizveidotie elemen-
ti. Šī darbošanās deva iespēju 

kvalitatīvi pavadīt laiku visiem 
kopā gan darbā, gan atpūtas brīdī. 
Tie palīdzēs attīstīt un nostiprināt 
bērnu fizisko attīstību nodarbību 
laikā.

Ieva Garjāne, 
Biedrības “Jumata” vadītāja

Ar šādu saukli tika pavadīta 
Bērnu vasaras aktīvo iespēju 
akadēmija, kas diennakts 
nometnē pulcēja 19 jauniešus 
vecumā no 11 – 14. gadiem. 
Fantastiskajā nometnes mājā 
Rankas pagasta Gaujasrēveļos, 
kur ikdienā darbojās JIC 
„B.u.M.s”, laikā no 9. -15. 
jūnijam atklājām vairāk par sevi, 
vērtībām, pasaules un personības 
mijiedarbību, mācījāmies sadar-
boties, atklāties, novērtēt gan 
sevi, gan citus.

Šī nometne tika veidota kā 
alternatīvs zināšanu kopums 
bērnu izaugsmes veicināšanai 
un aizraujošai brīva laika 
pavadīšanai caur globālās 
izglītības aspektiem. Tikai 
tradicionālā izglītība vairs nespēj 
nodrošināt nepieciešamo izaug-
smi, konkurēt spējīgās pieejās 
un metodēs, lai attīstītu bērnu 
domāšanu un nodrošinātu ar 
tiešām noderīgām zināšanām. Ir 
nepieciešamas arī profesionālas 
neformālas un radošas me-
todes, lai veicinātu bērnos 
apziņu, ka izcilība un veiksme 
ir saskatāma daudzos aspektos, 
un, ka tās pamats ir sevis un pa-
saules izzināšana, dabiska vēlme 

Domāts = Darīts!

rīkoties un iesaistīties.
Radošās domāšanas meistar-

klases, eksakto zinību nodarbības, 
deju un kustības nodarbības, 
ikvakara profesionāļu iedves-
mas pieredzes stāsti un meistar-
klases nemanot pavēra plašāku 
dalībnieku komforta zonu.

Un protams, neizpalika 
lieliskas neformālās brīvā laika 
aktivitātes – nakts trase ar mis-
tisko tēlu Agnesi, uzmundrinošais 
vēstuļu pasts no slepenajiem 
draudziņiem, peldes Gaujā un 
nakts sarunas tumsā pie pašu 
radītā simboliskā ugunskura.

Globālās izglītības tēmas ir 
tikai šķietami sarežģītas. Mēs 
taču paši esam daļa no pasaules, 
sabiedrības, vides. Šīs nometnes 

ietvaros mēs tikai radījām 
jauniešiem  pārliecību,  ka ik- 
viens mēs esam attiecībās ar sev 
tuvākajiem, savu tautu, vidi un 
atbildība par apkārt notiekošo 
sākas ar izpratni, iecietību un 
tikai tad var būt arī rīcība.

Šis projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Savienības atbalstu. 
Projekts „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”, līguma 
Nr. DCI-NSAED/2012/287-929. 
Šis paziņojums atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Eiropas 
Savienībai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas 

Antra Paegle, 
nometnes pedagogs

Veiksmīgi noritējusi Gul-
benes novada  Lejasciema 
vidusskolas  vasaras nometne 
„Pasaule -mana un tava”. Tajā 
aktīvi darbojās skolēni no Lejas-
ciema vidusskolas un Ilzenes pa-
matskolas audzēkņi.

Nometnes dalībnieki 
piedalījās daudz un dažādās 
aktivitātēs,  apgūstot 
globalizācijas tēmas gan 
teorētiskajās, gan praktiskajās, 
gan radošajās nodarbībās. No-
metnes karoga radīšanā pielika 
roku ikviens dalībnieks kopā ar 
brīvprātīgo Sofiju Munku no 
Vācijas.

Uzņēmumu konkurence  un  to 
sadarbība pasaules mērogā  ļāvusi 

Vasaras nometnē „Pasaule - mana un tava”
saprast resursu ierobežotību. Kā 
lielisks piemērs tam bija SIA „Ai-
viko” apmeklējums. Praktiskajās 
nodarbībās  pie Gunta Grīnšteina 
iepazīta mežu  apsaimniekošanas 
un izmantošanas ilgtspējība. 
Neaizmirstama bija  vizīte pie 
Edgara un Klēras  Safronoviem.  
Klausījāmies stāstus par vis-
lētākajām pasaules apceļošanas 
iespējām, kā arī uzzinājām, kā 
izgatavot sapņu ķērāju, kas pat 
zēniem nesagādāja nekādas 
grūtības. Šo cilvēku savdabība 
un atklātība ļāvusi saprast, kā 
ar minimāliem līdzekļiem var 
iegūt un izgatavot ļoti skaistas un 
dzīvē pielietojamas lietas,  kā iz-
gatavot sniega slēpes un dažādus  
netradicionālus mūzikas instru-
mentus. Savukārt Agrita Gailīte 
lika aizdomāties par to, ka kat-

ram cilvēkam ir nozīmīga loma 
šajā pasaulē.

Kas var būt labāks par  došanos 
pārgājienā ar nakšņošanu, 
sportiskām izklaidēm un ēdiena 
gatavošanu uz ugunskura? 
Laipnā uzņemšana atpūta 
kompleksā „Lācītes” raisīja 
patīkamas emocijas  ne tikai  no-
metnes norises laikā, kad radoši 
prezentējām raksturīgāko četrās 
pasaules valstīs, bet arī nometnes 
noslēgumā dienā.

Nometnes  izskaņā ciemo-
jāmies uzņēmumā  „Donas”  
Smiltenes novadā un eksotisko 
dzīvnieku saimniecībā  „Rakši”. 

Paldies vecākiem un no-
metnes sadarbības partneriem 
– Lejasciema pagasta pārvaldei, 
SIA „Rainis”, atpūtas kom-
pleksam „Lācītes” par lielisko 

iespēju  interesanti pavadīt 
septiņas nometnes dienas.   

Šis projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Savienības atbalstu. 
Projekts „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”, līguma 
Nr. DCI-NSAED/2012/287-929. 
Šis paziņojums atspoguļo vienīgi 

autora uzskatus, un Eiropas 
Savienībai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

„..man ir Dieva doti vārdi
 Un sirds, kas prot tos pateikt tā,
 Lai atvadoties neizšķirtos,
 Lai aizejot reiz satiktos.”
  /I.Aizkalniete/

Visi, kas par savu uzskata Gulbenes vidusskolu, -
skolotāji, absolventi (arī pamatskolas absolventi līdz 

2011.gadam), tehniskie darbinieki – satiksimies 
š.g.11.oktobrī, lai būtu kopā skolas 70.dzimšanas dienas 

svinībās.
Reģistrēšanās no plkst.16.30 Gulbenes kultūras centrā.
Programmā: 
plkst.18.00 –  koncertuzvedums „Aizejam, lai satiktos” Gulbenes 

kultūras centrā;
plkst. 20.30 – svinību turpinājums Gulbenes vidusskolā (satikšanās, 

sadejošanās, sadziedāšanās, mielošanās);
plkst.24.00 – gaismas objektu veidošana, svētku tortes baudīšana, 

deju turpinājums. 
Ziedojums – 5 eiro
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Sestdien, 16.augustā no 
plkst. 9:00 līdz 13:00 visi pirkt 
un pārdot gribētāji ir aicināti 
uz Zaļo tirdziņu, kas notiks 
Jaunatnes parkā, Gulbenē.

Tirdziņā būs iespējams 
iegādāties mājražotāju ga-
tavotos gardumus, medu, se-
zonas dārzeņus un augļus. Būs 

16.augustā – 
Zaļais tirdziņš 
Jaunatnes parkā

nopērkami arī dažādi stādi un 
puķes, amatnieku darinātās skais-
tumlietas, dizaina priekšmeti un 
citas noderīgas lietas ikdienai un 
svētkiem.

Vairāk informācijas, kā arī 
pieteikšanās pa tālr. 64497729, 
26557582 vai e-pastu: turists@
gulbene.lv.

Sadarbojoties ar tūrisma 
aģentūru „Balt-Go” un 
„Remiro Travel”, Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs informē 
par vienas un divu dienu 
ekskursijām no Gulbenes.

Raunas tūrisma aģentūra 
„Balt-Go” piedāvā kustīgas un 
lustīgas vienas dienas ekskursi-
jas pa Latviju un Igauniju (abās 
ekskursijās izbraukšana ir no 
Gulbenes):

• 16.augusts (sestdiena) 
„Romantiskā Sēlija” – Sēlijas 
ziepju taisīšana, Neretas 
baznīca, J.Jaunsudrabiņa muzejs 
„Riekstiņi”, Gārsenes muiža un 
Viesīte. Cena 21 EUR + ieejas 

biļetes. Izbraukšana no Gulbenes 
plkst. 7.00.

• 13.septembris (sestdiena) 
„Tallina – sena un mūsdienīga” – 
ekskursija pa Tallinas vecpilsētu, 
Tallinas TV tornis – augstākā 
Igaunijas celtne, unikālais un 
modernais Jūras muzejs. Cena 25 
EUR + ieejas biļetes. Izbraukšana 
no Gulbenes plkst. 6:20.

Savukārt tūrisma aģentūra 
„Remiro Travel” piedāvā divu 
dienu ekskursiju uz Igauniju 
(izbraukšana no Gulbenes):

• No 20. Līdz 21.septembrim - 
SPA atpūta Hāpsalā, viesnīcā Fra 
Mare Thalasso SPA ar peldi īstā 
jūras ūdens baseinā. Programmā: 
Hāpsalu apskate, kompleksa 

Thalasso day SPA apmeklēšana 
vai SPA procedūru baudīšana, 
unikālā Hāpsalu dzelzceļa stacija 
– muzejs, Pērnavas vecpilsēta, 
ekskursija greznajā viesnīcā 
„Ammende Villa”. Cena 83 EUR 
(58 LVL). Cenā nav iekļauta pie-
maksa par vienvietīgu numuriņu, 
uzkodas viesnīcā „Ammende Vil-
la”, kā arī papildvieta autobusā. 
Izbraukšana no Gulbenes plkst. 
8:00.

Lai pieteiktos ekskursijām, kā 
arī uzzinātu vairāk informācijas 
par tūrisma aģentūru piedāvājumu, 
lūgums zvanīt pa tālr. 26399451, 
26557582, vai rakstīt uz e-pastu: 
turists@gulbene.lv.

Vienas un divu dienu ekskursijas 
no Gulbenes

Vasara ir pašā pilnbriedā 
un Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs vēl ikvienam Gulbenes 
novada iedzīvotājam un vie-
sim atpūsties, ceļot un iepazīt 
arvien jaunas un skaistas vie-
tas Latvijā un ārpus tās. Īpaši 
aicinām apskatīt un atklāt no 
jauna Gulbenes pilsētu un plašo 
novadu. 

Bagātība slēpjas cilvēkos un 
stāstos, tāpēc, iepazīstot Gul-
benes pilsētu un novada pagastus, 
aicinām izmantot iespēju pieteikt 
ekskursijas zinošu un aizrautīgu 
stāstnieku-gidu pavadībā. Tāpat 
arī ikviens ir aicināts izbaudīt 
šīs vasaras jaunumu – 9 km garo 
ekskursiju ar elektrovilcieniņu pa 
Gulbenes pilsētu. Brauciena laikā 
var apskatīt pilsētas skaistākās 
vietas un klausīties vadītāja-gida 
stāstījumā par Gulbeni. 

Gardēžiem iesakām nobaudīt 
šīs vasaras sezonas Gul-
benes novada īpašos ēdienus, 
piemēram, salātus „Lācīšu rai-
bie”, pamatēdienu „Volfa mun-
dieris”. Gulbenes novada īpašā 
ēdienkarte pieejama vairākās 
pilsētas un novada ēdināšanas 
vietās. 

Gulbenes novada tūrisma 
piedāvājums ir plašs – tieši tāds, lai 
ikviens atrastu sev piemērotāko. 
Brauciens ar Gulbenes-Alūksnes 
Bānīti ļauj nesteidzoties izbaudīt 
vēsturiskā vilcieniņa šarmu un 
dabas skatus, bet, apmeklējot 
Bānīša depo, ir iespēja apskatīt 
restaurēto tvaika lokomotīvi 
„Ferdinands” un izbraukt ar rokas 
drezīnu. Kultūrvēsturiskā manto-
juma baudītāji novērtēs baznīcu, 
vēsturisku vietu un muižu ap-

skati. Savukārt novada muzeji  
un ekspozīcijas apmeklētājus 
sagaidīs ar zinošu gidu 
stāstījumu, aktīvu līdzdarbošanos 
un dažādām nodarbībām.

Izjādes ar zirgiem, maizītes 
cepšana, siera siešana, lauku 
labumu degustācija, zināmu 
un ne tik zināmu dzīvnieku ap-
skate, pirts paražu izzināšana, 
dabas takas, ārstniecības augi 
– to visu un vēl vairāk iespējams 
baudīt Gulbenes novada lauku 
saimniecībās. 

Arī par aktīvās atpūtas 
cienītājiem ir padomāts 
– velosipēdu noma un 
maršruti pa līkumotiem lauku 
un noslēpumainiem mežu 
ceļiem. Velomīļus aicinām 
arī doties izbraucienos ar 
elektrovelosipēdiem, kurus 
iespējams iznomāt sākot no 1 
stundas līdz pat pāris dienām. 
Laivotāju priekam – maršruti gan 
Pededzē, gan Gaujas augštecē. 
Interesentiem piedāvājumā arī 
pļavu golfa laukumi un inventāra 
noma.

Apskati jauno Gulbenes no-
vada tūrisma mājas lapu www.
visitgulbene.lv un uzzini vairāk 
par Gulbenes novada apskates 
objektiem, aktīvo atpūtu, lauku 
saimniecībām, naktsmītnēm, 
pasākumiem u.c. 

Katru darba diena plkst. 8:00 
– 18:00 un sestdienās plkst. 
9:00 – 15:00 vasaras sezonā 
gaidām jūs ciemos pašvaldības 
aģentūrā „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā  mantojuma 
centrs”, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
kur iespējams saņemt bezmaksas 
informatīvos materiālus gan par 
Gulbenes novadu, gan par citām 
pilsētām un novadiem Latvijā, 
gan arī par Igauniju un Lietuvu. 
Aģentūrā iespējams iegādāties arī 
dažādus suvenīrus un pasākumu 
ieejas biļetes „Biļešu Paradīzes” 
kasē.

Piepildītu vasaru vēlot, 
Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras  “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā  mantojuma 
centrs” kolektīvs.

Apceļojiet Gulbenes pilsētu un novadu
Rita Gargažina, 
Lejasciema kultūras nama 
vadītāja    

12. jūlija diena Lejasciemā 
atnāca skaista – bez lietus 
lāsītes, ar saulīti, kas deva sil-
tumu, prieku un labu omu. 
Jau no paša rīta bija jūtama liela 
rosība – Lejasciems uzņēma 
viesus, kas piedalījās Latvijas 
čempionātā rogainingā, un pus-
dienas laikā Lejasciema ielas un 
vietas tika piepildītas ar mūziku, 
prieku un lielisku, draudzīgu 
atmosfēru, visiem kopā tiekoties 
Mūzikas dienā.

Pie kultūras nama skatītājus 
ar savu muzicēšanu priecēja 
Lejasciema jaunieši – Renāte, 
Anete, Inese, Linda un Dāvis. 

Veco ļaužu dzīvojamās 
mājas pagalmu piepildīja kokles 
skaņas. Skatītājiem  bija iespēja  
baudīt Druvienas folkloras gru-
pas jauniešu skandētās tautas 
dziesmas.

Jestrie „Veišu muzikanti” 
no Galgauskas laukumā pie 
pagastmājas mūs priecēja ne 

Lejasciemā izskanējusi 
Mūzikas diena

tikai ar skanīgām dziesmām,  bet 
kopā ar skatītājiem arī „uzgrieza” 
kādu danci.

Četru stundu garumā  atpūtas 
vietā pie strūklakas ikvienam 
bija iespēja uzspēlēt lielformāta 
spēles brīvā dabā, kas aizrāva ne 
tikai bērnus, bet arī pieaugušos.

Centra laukumā pēcpusdienu 
pieskandināja pūtēju orķestri 
– ciemos pie lejasciemiešiem 
bija atbraukuši  Cesvaines 
pūtēji. Stundas garumā varējām 
klausīties Lejasciema un Ces-
vaines pūtēju orķestru koncertu.

 Baudot silto un skaisto 
vakaru, estrādē skatītājus ar 
koncertuzvedumu priecēja deju 
kolektīvi „Jukums” no Alūksnes 
un „Rika” no Balviem, kurus 
vada Inita un Agris Veismaņi. 
Sestdienas vakars noslēdzās ar 
zaļumballi estrādē.

Ikviens šai dienā varēja atrast 
sev tīkamu nodarbi, atpūtu. Un 
nebija pat tik svarīgi - ir vēss vai 
silts, jo sasilda tas, ka viss līksmi 
sazaļojis un apkārt visiem - labs

Inga Lapse, 
biedrība KAPO

Par spīti visām laika 
prognozēm 12.jūlijā Kalnienā 
spīdēja saule un laiks bija kā 
uz pasūtījuma, lai veiksmīgi 
aizvadītu svētkus. Līdz šim šādi 
svētki Kalniena nebija bijuši, 
tādēļ tika gaidīti ar nelielu sa-
traukumu, vai cilvēki atnāks, vai 
priecāsies, vai patiks. Atsauksmes 
joprojām tiek apkopotas, taču pēc 
pirmajām šķiet, jā – izdevās.

Kalniena ir tikai ciemats 
Stāmerienas pagastā, kurā tāpat 
kā citur Latvijā, iedzīvotāju 
skaits strauji mazinās, līdz ar to 
pastāv bažas, ka ar laiku ciemats 
pazudīs no kartes. Taču, lai tas 
nenotiktu, Kalnienā joprojām 
darbojas biedrība KAPO, kas liek 
visiem atcerēties par Kalnienu. 
Un kā izrādās – atcerās daudzi. 

Patiess prieks Kalnienā bija 
redzēt bijušos Kalnienas skolas 
skolotājus un skolēnus, kaut arī 
skola jau 10 gadus kā nepastāv. 
Tāpat bija prieks redzēt tos, kas 
jau vairākus gadus savu laimi 
meklē ārzemēs. Kalnienu tomēr 
neaizmirst, un kaut arī varbūt ne-
liela, bet daļiņa sirds ir šeit. Šie 
svētki ļāva apzināt, ka joprojām 
ir cilvēki, kas iededzas par Kal-
nienu, un ka Kalniena ir spēks. 
Svētki viennozīmīgi mūs visus 
saliedēja vēl vairāk. Šos svētkus 
varētu salīdzinat ar mūsu Ģimeņu 
(jeb Paaudžu) vakaru, kad sa-
tiekas esošie, bijušie un topošie 
kalnienieši.  Par svētku izdošanos 
vislielākie paldies jāsaka mūsu 
draugiem, kas neatteica un 
bija gatavi piedalīties: tautas 
deju kolektīviem „Vērdiņš”, 
„Ratenieki”, ansamblim „Veišu 

muzikanti”, Annas kultūras 
nama jauktajam vokālajam 
ansamblim, biedrībām „Jumata”, 
„Gulces gēns”, „Bastions Balvi”, 
„Attīstības centrs – Dzīvo gudri!”,  
jauniešu centriem „Bāze”, 
„Pulss”, „B.u.M.s.”, Aivaram 
Zelčam, Aivaram Biezajam ar 
ģimeni,  Ingum Puķītim, „Latvi-

jas – Spānijas jauniešu apmaiņas 
projektam „es un ES”, Kalnienas 
“B-boy” grupai un māsām Sindi-
jai un Sonorai Kļaviņām, līnijdeju 
grupām „Raganiņas”, „Mistērija” 
un „Kamenes”, Agrim Felderim, 
Egonam Kliesmetam, Vijāram 
Griķim, Elvijam Silavniekam, 
Aigaram Homčenko, VJ Kos-

moss, DJ Freons, DJ Z!ntis un 
Elvim Kozlovskim par elektroni-
sko mūziku. Un visiem citiem, 
kas palīdzēja, lai svētki notiktu. 
Mums ir liels prieks, ka mums 
ir tik daudz labu draugu. Pal-
dies! Liels paldies arī biedrības 
KAPO biedriem, kas nodrošināja 
svētku sagatavošanu un norisi. 
Īpašs paldies biedriem Mārtiņam 
Upānam un Marinai Naglei, kas 
atbalstīja jauniešu „trakās” idejas 
un brīžiem „atgrieza pie zemes”, 
kad to vajadzēja. Ieskats svētkos 
šeit http://ej.uz/6tro

 Šī publikācija ir sagatavota ar 
Eiropas Ekonomiskās zonas finanšu 
instrumenta un Latvijas valsts 
finansiālu atbalstu. Par publikācijas 
saturu atbild biedrība KAPO. Pro-
jekts „Nākotne Kalnienā” (līg.
nr.2012.EEZ/DAP/MIC/005/1/
V/025). Projektu finansiāli atbalsta 
Islande, Lihtenšteina un Norvēģija 
www.sif.lv, www.eeagrants.lv, www.
eeagrants.org.

Iededzās Kalnienai
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Liene Dembovska,
komisijas sekretāre

Gulbenes novada 
domes izsludinātajā pro-
jektu konkursā „Atbalsts 
uzņēmējdarbības uzsākšanai” 
tika saņemti 5 pieteikumi. 

Vērtēšanas komisijā darbojās 
komisijas priekšsēdētājs Andris 
Vējiņš (SIA „Vējkalni” valdes 
loceklis, Gulbenes novada domes 
deputāts), komisijas locekļi: 
Valtis Krauklis (VAS „Latvijas 
Attīstības finanšu institūcijas Al-
tum” Gulbenes filiāles vadītājs, 
Gulbenes novada domes 
deputāts), Dzintars Poļaks (SIA 
„ZDZ” valdes loceklis, Gulbenes 
novada domes deputāts) un Guna 
Švika (Gulbenes novada domes 
konsultante - priekšsēdētāja 
palīdze) un Elīna Leimane 
(Valmieras biznesa un inovāciju 
inkubatora vadītāja).  

Pēc individuālas pretendentu 
uzklausīšanas un pieteikumu 
izskatīšanas, uzklausot visus 
komisijas locekļus un ņemot vērā 

Izvērtēti jauniešu biznesa ideju 
konkursa pieteikumi

komisijas izteikto vērtējumu, 
komisija, atklāti balsojot par katru 
iesniegto pieteikumu, nolēma: 
atbalstīt Lienes Baltiņas projek-
tu par bērnu apģērbu ražošanu, 
piešķirot EUR 2823,76 idejas 
īstenošanai; atbalstīt Elīnas Po-
das projektu par dizaina kurpju 
ražošanu, piešķirot EUR 1650,00 
idejas īstenošanai; atbalstīt Arvja 
Rubeņa projektu par koka dizaina 
priekšmetu ražošanu, piešķirot 

EUR 1200,00 idejas īstenošanai.
Projektu konkursā „Atbalsts 

uzņēmējdarbības uzsākšanai” 
varēja piedalīties Gulbenes no-
vada iedzīvotāji. Konkursu 
rīko Gulbenes novada dome 
sadarbībā ar Valmieras biz-
nesa un inovāciju inkubatoru, 
un tā mērķis ir veicināt jaunu 
uzņēmumu veidošanos novadā, 
motivējot iedzīvotājus sava biz-
nesa uzsākšanai.

Raitis Apalups
Vasaras saulgriežu mēnesī 

īsi pirms Jāņu dienas savu 
75.dzimšanas dienu nosvinēja 
īpaši labsirdīgais, vienkāršais, 
enerģijas pārpilnais gulbenie-
tis Jānis Rijnieks.

Kordiriģenta, komponista, 
neizsīkstoši aktīvā kultūras dar-
binieka šūpulis kārts Gulbenē 
1939.gada 19.jūnijā. Pēc 
vietējās vidusskolas pabeigšanas 
talantīgais, simpātiskais puisis 
iestājās Cēsu mūzikas skolas 
kordiriģēšanas nodaļā. Arī viņam, 
kā daudziem tālaika jaunekļiem, 
sekmīgi un daudzsološi aizsāktās 
mācības pārtrauc iesaukums 
obligātajā karadienestā. Pēc 
demobilizācijas izglītošanās 

turpinājās Jāzepa Mediņa 
mūzikas vidusskolā Rīgā. 

Liktenīga mūsu novadniekam 
ir tikšanās ar komponistu Val-
teru Kaminski, kura autoritātes 
un lielā pievilcības spēka 
ietekmēts viņš iestājas konserva-
torijas kompozīcijas fakultātes 
neklātienes nodaļā, kurā kursa 
biedru vidū ir tādas personības kā 
Raimonds Pauls un Elga Igenber-
ga. Komponēšanas mākslu visā 
tās daudzveidībā un krāšņumā 
māca Ādofs Skulte. Lielā skaņu 
mākslas meistara iemācītais un 
pašam Dieva dotais talants vēlāk 
tiek likts lietā, radot neskaitāmus 
skaņdarbus orķestriem, koriem 
un ansambļiem. Gulbeniešiem 
veltīta skaista dziesma „Svētīgā 

Darbīgais un talantīgais gulbenietis

Pēteris Kozlovskis, 
Gulbenes novada invalīdu 
biedrības priekšsēdētājs  

Vispirms gribu pateikt 
lielu paldies Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā manto-
juma centra vadītājai Ivetai 
Kovtuņenko par dāvāto 
iespēju braukt ar elektro-
mobili mūsu biedrības bie-
driem. Laika apstākļi nebija no 
patīkamākajiem, bet prieks par 
šo iespēju gan.

Pie mums ciemojās Mērsraga 
IAC kolēģi. Iepazīstinājām ar 
savu pilsētu, apmeklējām mu-
zeju, baznīcu un pie kafijas tases 
pārrunājām  dažādus jautājumus  
par turpmāko sadarbību. Pēc tam 
viņi devās uz bānīti un turpināja 
ekskursiju pa Stāmerienas 
pusi. Mūsu pilsēta ciemiņiem  
ļoti patika. Atpūtāmies kopā 
ar kolēģiem no Alūksnes, 
Balviem un Medņevas mūsu 
rīkotajā pasākumā, kurš notika 
atpūtas kompleksā FERMA. 
Pasākuma apmeklētāju skaits 
bija pārsteidzoši kupls. Pal-
dies visiem atbalstītājiem, kuri 
atbalstīja šo pasākumu. Paldies 
Mārtiņam un Natālijai Kokariem 
par atvēlētajām telpām,  silto 

Aktivitātes invalīdu biedrībā

pirti, kā arī par braucieniem ar 
kartingiem,  pasākuma organi-
zatoriem Birutai un Astrīdai,  
ansambļa RETRO vadītājam Ju-
rim Slaucītājam par skaistajām 
dziesmām,  Aināram Melnim 
un Mārim Blūmam par mūziku, 
paldies Egonam Ambātam un 
Sarmītei Papulei  un visiem 
par ieguldīto darbu pasākuma 
organizēšanas laikā.

Vēl piedalījāmies Alūksnes 
invalīdu biedrības organizētajā 
zolītes un UNO turnīrā. Zolītes 
turnīrā ieguvām 3.vietu, Uno 
turnīrā 1.vietu. Paldies Dauk-
stu pagasta vadītājam Uldim 
Doņukam par transportu.

Vēl aizvien turpinās projekta  
„Spēks un veselība - Latvijas 
mālā” realizācija. Visi, kas vēlas 
kaut ko veidot no māla, aicinām 
apmeklēt nodarbības. Notiek arī 
apmācības darbam ar datoru. 
Par to visu var uzzināt biedrības 
mājas lapā www.gnib.ucoz.lv. 

16.jūlijā braucām ekskursijā 
uz Bausku. 19.jūlijā piedalījāmies 
Latvijas  invalīdu sporta spēlēs 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
kuras notika Valmierā. Darbo-
jas radošās darbnīcas, kuras 
vada Ināra Aizupiete. Būsim 
aktīvāki un piedalīsimies visās 
organizētajās nodarbībās!

zeme” ar novadnieka Jāna Plotnie-
ka vārdiem, bet pūtēju orķestrim 
„Degsme” pirmatskaņojumam 
nodots maršs „Strauja, strauja 
upe tecēj`”. 

Jāna Rijnieka radīto skaņdarbu 
melodijas ir sirdīj tīkamas, tuvas 
un mīļas ikvienam klausītājam. 
Lai arī šo darbu skaits ir pie-
tiekami apjomīgs, to būtu krietni 
vairāk, ja skaņradis varētu no-
doties tikai komponēšanai. Viņa 
darbības ampluā ir plašāks. Daudz 
laika un enerģijas mūsu novad-
nieks veltījis dziesmas nodošanai 
tautas dvēseles veldzēšanai. Viņš 
bijis koru virsdiriģents Talsu 
un Tukuma rajonos, aizvadītā 
gadsimta 70.gadu sākumā 
nodibinājis Bauskas rajona jaukto 

kori, vadījis vokālos ansambļus, 
ar saviem dziedātājiem 
līdzdarbojies 9 Dziesmu svētkos, 
piedalījies 7 Vispārējo dziesmu 
svētku organizēšanā. Tas nebūt 
nav viss. Ņemot vērā Jāņa Rij-
nieka talantu, neizsīkstošās 
darba spējas un izcilās organi-
zatora dotības, viņam vairākus 
gadus tiek uzticēti E.Melngaiļa 
Tautas mākslas metodiskā centra 
direktora pienākumi. Un kur tad 
vēl daudzie jo daudzie gadi, kas 
aizvadīti Latvijas TV mūzikas 
raidījumu redakcijā! Kurš gan 
neatceras jaukos apsveikuma 
koncertus „Daudz laimes!” To 
dzinējspēks novadnieks bijis 12 
gadus.

Savu 75.dzimšanas dienu 
jubilārs aizvadīja pilns možuma, 
optimisma un darba spara. Viņš 
vada Ikšķiles novada senioru 
ansambli „Saulgrieži”, kura him-
nai sacerējis mūziku, ir Ikšķiles 

evaņģēliski luteriskās draudzes 
muzikālās dzīves organizētājs, 
rūpējas par sava namīpašuma un 
dārza sakoptību, sēj optimisma 
un omulības sēklu savos tuvi-
niekos, atmiņu karietē atbrauc 
uz Gulbeni, lai satiktos ar saviem 
skolotājiem, skolas biedriem un 
dziļā pateicībā pieminētu savus 
vecākus. 

Ikšķiles novada pašvaldība 
2013.gadā Jānim Rijniekam 
par mūža ieguldījumu ama-
tiermākslas tradīciju veidošanā 
un kultūras dzīves attīstībā 
Ikšķiles novadā piešķīra Goda 
novadnieka nosaukumu. 

Mums ir pamats lepoties ar 
savu novadnieku un ir iespēja 
izmantot daļu no viņa pienesuma 
Latvijas kultūras klēts apcirkņos. 
Nebūsim pasīvi un kautrīgi, 
bet Rijniekjānim vēlēsim: „Sit, 
Jānīti, vara bungas vārtu staba 
galiņā!”

26.jūnijā 100 gadu jubileju 
atzīmēja Antonija Ozola no 
Gulbenes novada Rankas pa-
gasta. Nozīmīgajā dzīves jubilejā 
Ozolas kundzi sveica Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs 
Nikolajs Stepanovs, Rankas pa-
gasta pārvaldes vadītājs Māris 
Jansons, Rankas kultūras nama 
senioru vokālais ansamblis „Sen-
dienas” un tuvinieki. Gaviļniece 
saņēma arī Valsts prezidenta An-
dra Bērziņa apsveikumu.

Par gaviļnieces dzīvesgājumu 
stāsta mazmeita Anita Ozola.

Ir 1914.gada 26.jūnijs. Pētera 
uz Zentas Krastiņu ģimenē Rankas 
pagasta „Vecsaliņās” piedzimst 
trešā meita - Antonija. Vēlāk visi 
pieci bērni – Antonija, vecākās 
meitas – Olga un Marta, jaunākie 
brāļi – Artūrs un Jānis skolojas 
un pabeidz Rankas Lutera 6-
gadīgo skolu pie skolas vadītāja 
Vilka. Ar skolasbiedreni Idu no 
„Sāvām” paliek draudzenes līdz 
sirmam vecumam. Tālāk skolas 
gaitās vecāki Antoniju nesūta, jo 
skolojās vecākās māsas un nav 
vairāk naudas.

Divdesmitajos gados notiek 
zemes dalīšana, vecāki uzceļ 
mājas, izpērk no muižas zemi un 
1924 gadā Krastiņu ģimene sāk 
dzīvot „Jaunsaliņās”.

Antonija iziet par sievu 
pie Augusta Ozola. Piedzimst 
vecākais dēls Andris (1941.g.).

Antonijas ģimene kādu laiku 
dzīvo Rankas pienotavā, kur 
viņa strādā par rēķinvedi. Šeit 
piedzimst meita Baiba (1943.
g). Zem pienotavas pamatiem 
ir paslēpies Antonijas laulības 
gredzens, kas kādā veļas 
mazgāšanas reizē tur ar ūdeņiem 
aizskalojies. 

Kara un pēckara laiks ir 
smags kā fiziski, tā arī politiski. 
Gan Antonijas, gan māsas Mar-
tas vīri tiek paņemti vācu armijā, 
tur tiek iesaukti arī brāļi Jānis 
un Artūrs. Abas ar māsu Martu 
šo laiku vienas audzina bērnu 
pulciņu – Martai 4 un Antonijai 
2 bērni. 

Viss darba mūžs ir apzinīgi 
un atbildīgi strādāts, par to ir 
saņemti arī kolhoza atzinības 

raksti. Goda raksti saņemti arī 
par skaisto rožu un dāliju dārzu, 
kas priecēja pašus un ciemiņus. 
Arī rokdarbi veicas – saadītas 
zeķu zeķes un cimdu cimdi.

Gaviļniecei visu mūžu 
ir paticis dziedāt, abi ar vīru 
piedalījušies arī Dziesmusvētkos 
ar Rankas kori. Vēlāk ilgus gadus 
dziedājusi Rankas pensionāru 
ansamblī. 

Būdamas jau pensijā, An-
tonija ar māsām ik ziemu vie-
nu mēnesi dodas uz Rīgu, 
lai baudītu teātru repertuāru. 
Dzīvo pie māsasmeitas Lienes 
Mūrnieku ielā. Tiek apmeklētas 
neskaitāmas Dailes teātra un 
Nacionālā teātra izrādes. Viņas 
skatītāju pūlī varēja atšķirt pēc 
baltajiem lakatiem galvā. 

Gaviļnieces pūrā ir arī seši 
mazbērni Elga, Gatis, Anita, Os-
kars, Inese un Liene un septiņi 
mazmazbērni – Annija, Edgars, 
Lauris, Jānis, Anete un Andrejs. 

Ilgdzīvošanas formulas nav, 
bet pie labas veselības un skaidra 
prāta palīdzējis uzturā regulāri  
lietotais biezpiens, kaņepju 
sviests un zaļie zirnīši. Kaulu 
sāpēm vai kādam oda kodumam 
vienmēr palīdz ierīvēšana ar 
„šņabi”. Katru svētdienu klausās 
radio Dievkalpojumu, īpaši patīk 
mācītājs Juris Rubenis. Nevajag 
pazaudēt cilvēcību un nevajag 
turēt ļaunu. 

Piedots tiks, ja nevarēji, 
bet nekad, ja negribēji, - vārdi, 
ko ikdienas gaitās dzirdam no 
šodienas jubilāres.

Paldies visiem sveicējiem 
un laba vēlētājiem, kas klātienē 
bija šai nozīmīgo gadu jubilejā 
–novada domes vadītājam 
N.Stepanovam, Rankas pagasta 
pārvaldniekam M.Jansonam ar 
kolektīvu, vecākās paaudzes 
ansamblim „Sendienas” – par 
skaisto koncertu!

Paldies par saņemtajiem 
apsveikumiem no Valsts prezi-
denta Andreja Bērziņa, bijušā 
rancēnieša Raita Apalupa un 
daudziem citiem, kas šajos 
svētkos domās bija kopā ar An-
toniju Ozolu dzīves 100-tajos 

Rancēnietei  
Antonijai Ozolai - 100

MĒNEŠA GAVIĻNIEKS
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Lappusi sagatavoja Liene Dembovska, jaunatnes lietu speciāliste

Anna Žīgure
Sadarbojoties ar jauniešu 

centru “Pulss” un neformālo 
grupu “Ir ideja – Ir iespēja”, tika 
organizētas trīs dienu aktivitātes 
Gulbenes novada jauniešiem (8. 
– 10.07.2014). Aktivitāšu mērķis 
bija veicināt jauniešu interesi par 
amatu prasmēm, ar ko tradicionāli 
nodarbojas vīrieši – kokapstrādi 
un medniecību. Ko mēs darījām? 
Kopā ar darbmācības skolotāju 
Guntāru Šmitu pagatavojām 
lielu koka puzli ar Lejasciema 
pagasta karti. Jaunietis Ag-
nis Račāns iemācīja pagata-
vot no koka rotaslietas. Notika 
izglītojoša nodarbība kopā ar 
mednieku Mundi Žviriņu un 
šaušanas treniņš ar pneimatisko 
šauteni, ko organizēja jaunsargu 
instruktore Lāsma Gabdulļina. 

Vasaras dienas bērniem, 
jeb “Laiks darbam”

Liels paldies Jums par sadarbību! 
Jauniešiem tika dota iespēja iz-
braukt ar laivām pa Sudalu ezeru. 
Pēc dalībnieku atsauksmēm 
vasaras dienas ir izdevušās, daži 
dalībnieki atklāja, ka ir talants 
gan šaušanā, gan kokapstrādē, 

vienīgi lielākā daļa gribēja, lai 
būtu garāks pasākums:)

Pasākums notika biedrības 
“Sateka” atbalstītā projekta 
2014 “Laiks vīriem” ietvaros.

Simona Brieže
Jūlija otrajā nedēļā Rankas 

pagasta jauniešu iniciatīvu centrā 
“B.u.M.s.” notika divu dienu 
neformālās izglītības apmācības 
“Katrā no mums ir līderis”. Tajās 
piedalījās divdesmit pieci Gul-
benes novada jaunieši vecumā 
no 14 līdz 25 gadiem. Apmācību 
mērķis bija radīt jauniešos 
piederības sajūtu, komandas 
garu un stiprināt savu iekšējo 
„ES”, lai tālāk, projekta gaitā sa-
vas jauniegūtās zināšanas nodotu 
citiem novada jauniešiem. 

Apmācību ietvaros dalībnieki 
piedalījās dažādās aktivitātēs, 
kurās atklāja un nostiprināja 
savas līdera prasmes, veidoja 
komandas sadarbību un gru-
pas dinamiku. Tāpat apgu-
va veiksmīgas un efektīvas 
komunikācijas veidošanu ar 
dažāda tipa cilvēkiem. Papildus 
aktivitātēm tika veidoti arī 

Arī vasarā jaunieši mācās un 
apgūst prasmes

dažādi uzdevumi, kuru izpildei 
jauniešiem vajadzēja uzticēties 
pašiem sev un pārējiem. 

Nodarbības vadīja treneri 
no piedzīvojumu organizācijas 
“Lūzumpunkts” – Māris Resnis 
un Rita Šantare. 

Projekts “Pierādi sevi un 
dari” (nr. 4-33/2) īstenots Jau-

natnes politikas valsts program-
mas 2014.gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros.

Lana Upīte
Bija saulaina sestdienas 

pēcpusdiena, kad vairāku 
brīvprātīgo jauniešu pulciņš 
devāmies uz Kalnienu ciemos. 
Mūsu uzdevums – piedāvāt 
svētku apmeklētājiem dažādas 
radošās darbošanās. Un, kā saka, 
kur ir krāsas, tur ir dzīvība un 
aktivitāte. Tā var teikt, jo par 
uzmanību un līdzdarbošanos 
nevarējām sūdzēties. 

Piedāvājām seju apzīmēšanu, 
šoreiz topā bija taureņi, tāpat 
daudzi izmantoja iespēju atstāt 
savu plaukstas nospiedumu 
Stāmerienas pagastam, kurā 
svētki notika. 

Ar aizrautību vērojot un 
lokot, tapa unikāli, īpašā tehnikā 
krāsoti taureņi un ziedi, kas tālāk 
tika kārtoti plostā (plostu pēc 
aktivitātēm ielaidām tuvākajā 
upītē, kurš noteikti vēl tur peld). 

12.jūlijā pirmo reizi Kalnienas 
svētki – pirmā projekta radošā 
darbnīca

Un jāsaka, ka jauniešu 
organizētās un vadītās aktivitātes 
nav tikai jauniešiem un bērniem, 
bet gan arī vecāka gadagājuma 
cilvēkiem, kuri ļoti labprāt 
piedāvātās iespējas arī izman-
toja. Visnotaļ bija vērojama 
paaudžu sadarbība un abpusējs 
gandarījums. Tā tam būs būt!

Projekta radošo darbošanos 
turpināsim jau 2.augustā Rankas 
pagasta svētkos!

Projekts “Pierādi sevi un 
dari” (nr. 4-33/2) īstenots Jau-
natnes politikas valsts program-
mas 2014.gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros.

Diāna Supe
„Kur ir Latvija”, „Vai Latvija 

ir kaut kur pie Kubas?” un „Vai 
latviešiem ir seši roku pirksti?” 
– tādus un vēl citus jautājumus 
uzdeva desmit Spānijā, Katalo-
nijas reģionā, dzīvojošie jaunieši, 
pirms 4.jūlijā ieradās pie mums, 
Gulbenē. Viņi pārstāv jauniešu 
teātra laboratoriju “Patates amb 
Suc” un ieradās pie mums jauniešu 
apmaiņas nolūkā. Projekta ini-
ciators ir Viktors Gomezs, kurš 

Laužot stereotipus

pirms dažiem gadiem JC “Bāze” 
darbojās kā brīvprātīgais, bet 
katru gadu atgriežas Gulbenē, lai 
iestudētu ar vietējiem jauniešiem 
teatrālus uzvedumus. Šis gads 
vietējiem jauniešiem un Kata-
lonijas jauniešiem bija īpašs, jo 
tika pavadītas neaizmirstamas 
dienas, noslēgumā gatavojoties 
Kalnienas svētkiem 12.jūlijā. 

Apmaiņas projekta laikā 
tika apspriesti dažādi stereotipi 
par dažādām valstīm, attīstīta 
radošā domāšana spēlējot teātri. 
Apmeklējām arī Rankas jauniešu 

Lana Upīte
Jauniešu centra „Bāze” 

brīvprātīgā Agata Latvijā jau ir 
trīs mēnešus, un, kā saka viņa, -
tas pirmo reizi ir tik ilgs laiks, ko 
pavadījusi ārpus savām mājām. 
Un tādēļ neliels citējums no Aga-
tas: „Varu teikt, ka viennozīmīgi 
tie ir bijuši intensīvākie mēneši 
manā dzīvē līdz šim. Esmu sa-
tikusi lieliskus cilvēkus un 
daudz ko iemācījos: par latviešu 
kultūru, bet galvenokārt par 
to, kas saistīts ar cilvēkiem un 
bērniem. Un saprotu, ka nav 
nepieciešams daudz, lai cilvēks, 
arī NElatvietis, būtu mīlēts... 

Brīvprātīgais darbs ir labākā 
iespēja, lai atvērtu prātu un sirdi 
jauniem apstākļiem. Pateico-
ties tam, es uzzināju, cik daudz 
Gulbenē ir mērķtiecīgu, atvērtu 
un pastāvīgi aktīvu cilvēku 
attiecībā uz visām iniciatīvām. 
Tie ir cilvēki, kuri ir iedvesmojuši 
mani, tāpēc es ceru, ka būs iespēja 
darīt vairāk un vairāk sabiedrības 

Vasara – iespēju laiks
labā.”

Brīvprātīgā cītīgi ik nedēļu 
apgūst latviešu valodu un vada 
mūsdienīgu deju nodarbības, kas 
ir viņas pašas sirds aicinājums. 
Tāpat nu jau aizvada otrās Vasa-
ras dienas, kad ar aktivitātēm 
un radošu darbošanās kopīgi ar 
latviešu brīvprātīgajām meitenēm 
pavada laiku ar vairākiem desmi-
tiem bērnu. 

Ir piedzīvojusi īpaši Latvijai 
raksturīgos Vasaras saulgriežus 
un Līgo, kā arī līdzdarbojusies 
Gulbenes novada svētkos Litenē.

Mēs par viņu vēl dzirdēsim un 
domāju, arī aktīvi iesaistīsimies 
radošajās lietās un neformālajā 
mācīšanās procesā. 

Brīvprātīgā darba projekts „Step 
forward” tiek finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus, 
un Komisijai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas jeb-
kuru iespējamo izlietojumu.

centru „B.U.M.S” un apskatījām 
Siguldu. 

Jāsaka – ja dari to, ko mīli, 
laiks paskrien vēja spārniem – 
strauji tuvojās Kalnienas svētki, 
un visu dalībnieku idejas, kas 
radās, balstoties uz iepriekšējās 
dienās piedzīvoto, tika uz-
liktas uz papīra, lai izveidotu 
priekšnesumu. Priekšnesuma 
galvenā doma bija parādīt, ka 
mūsdienās bieži vien cilvēkus ir 
viegli pakļaut, tie dod priekšroku 

mehāniskam un monotonam 
darbam, tie kļūst par robotiem, 
aizmirstot to, kas tiem patīk, aiz-
mirstot brīvību un savu būtību. 
Mums pašiem šķiet, ka perfor-
mance izdevās un ceram, ka arī 
Kalnienas svētku apmeklētājiem 
bija, par ko aizdomāties. 

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo iz-
lietojumu.
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Lejasciema pirmsskolas izglītības iestādē - 
mūzikas skolotāja vakance 

Darbu piedāvājam no 2014.gada 1.septembra. Darba slodze – 30 
stundas nedēļā.

Kontakti pieteikumu nosūtīšanai un  saziņai: Lejasciema PII 
“Kamenīte”, Rīgas iela 11A, Lejasciems, Lejasciema pagasts, Gul-
benes novads, LV 4412, e-pasts:  kamenite@gulbene.lv. Iestādes 
vadītājas t. 26456107 un/vai 26361073.

Tiksimies 16.augustā visi, 
kuri Litenes skolu sauc par savējo! 

- Reģistrācija no pulksten 16:00 skolā. 
- Pulksten 17:00 svinīgais pasākums Litenes tautas namā. 
- Pēc svinīgā pasākuma – balle. Līdzi jāņem labs garastāvoklis, groziņš, 3 eiro. 

Kontakttālrunis 64497071, 29275529, e-pasts: litene@gulbene.lv.

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Evita Lode.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401. Reģ. nr. LV90009050716. 

Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Senioru svētki – Tirzā
8.augustā Tirzā notiks 5.Gulbenes novada senioru svētki „Kvēl saulespuķe 

rudenīgā”. Pulksten 14:00 Tirzas ev.lut. baznīcā izskanēs koncerts „Gaisma 
dvēselē dzied”. No 15:00 Tirzaslejā – amatnieku un mājražotāju tirdziņš. Pulks-
ten 16:00 interesentiem tiek piedāvāta ekskursija „Tirza laiku lokos” gida 
pavadībā. Pulksten 18:00 Tirzas estrādē būs dejojošo senioru uzvedums „Rakstu 
rakstiem saulespuķe zied”, bet 20:00 sāksies zaļumballe kopā ar grupu „Galak-
tika”. Vairāk informācijas tālr. 26191590, 26676492.


